
Gordon Settern i Sverige 2007 med SGSKs 
100-års jubileum
Året präglades naturligtvis starkt av klubbens 100-års jubileum, där man 
kan konstatera att SGSK känner stor stolthet över att ha lyckats med att 
få detta unika evenemang att motsvara och överträffa förväntningar och 
visioner. Utan att ha 100 % belägg för detta, var det troligtvis Norra 
Europas största gordonsetter-evenemang genom tiderna. Det var 
definitivt, och utan konkurrens, den största mönstringen av gordonsetter 
i Sverige någonsin, med 63 st gordonsettrar på utställningen och 172 st 
gordonsetterstarter i jaktprovet!

Extra glädjande är att alla mangrant ställde upp och gjorde detta till en 
fest värd att minnas för mycket lång tid framöver. Tack till våra nordiska 
vänner från Danmark, Norge och Finland som gjorde sig mödan att resa 
långt, och i vissa fall dessutom ställa upp på ovana marker och vilt. 
Tack till alla våra medlemmar från norr till söder, som på ett eller annat 
sätt deltog och naturligtvis stort tack till klubbens funktionärer med 
provledningen i spetsen.

Sett till resultaten får GST Åshöjdens Vivi, som vann huvudprovet både 
på fjäll och skogsprov med CACIT, anses som årets höjdare. I övrigt är 
2007 kanske ett hack i kurvan vad gäller bredden på topprestationerna. 
Nivån och utvecklingen i den öppna klassen får godkänt och är i nivå med 
övriga setterraser, där fem svenska hundar tagit första pris och därmed 
steget in
i segrarklass. 
Med 9 st förstapris, varav 6 av svenska hundar, har unghundarna dock 
tappat lite mark, eller är det bara en mer normal nivå jämfört med förra 
årets topp? 
Även om det är imponerande så saknas lite bredd i toppen, eftersom det 
bara är 3 hundar som står för dessa första pris med Årets Unghund GST 
Idrefjällens Zamba i spetsen.

Lite på samma sätt är förhållandet i segrarklass, då nio segrarklasser 
vunnits av gordonsetter men merparten, närmare bestämt fem stycken, 
av utländska hundar. Antalet segrar i förhållande till starter är i nivå med 
övriga raser, men det är bara 2 svenska hundar som vunnit resterande 
fyra segrarklasser. 
Att sedan GST   Åshöjdens Vivi har vunnit 3 stycken varav 2 med 
CACIT, och att en gordonsetter, GSH Svitjods Oden, för första gången på 
länge vunnit en segrarklass på fält, dessutom med R-CACIT, ska 
naturligtvis inte förringas utan ses som väldigt positivt och glädjande.

Även om vi hade gordonsettrar med i flera finaler, vann rasen tyvärr inte 
något av högstatus-proven i år. Kanske någon av hundarna ovan kan 
ändra på det till nästa år?

SGSK deltog i den landskamp vi inviterat till i samband med 100-års 
jubileet, och slutade på en hedrande 2:a plats efter Norge som tog en 
övertygande seger. I laget deltog Zettertjärns Money Penny, 
Zettertjärns DC Magica de Hexz, Mountaineers Aias och Åshöjdens 
Tracy.

Gordonsetterns premieringsprocent i nivå med engelsk- och irländsk 
setter

Det gjordes 435 starter av gordonsetter på jaktprov under året vilket är 
en markant ökning från föregående år och har säkert en förklaring i det 
stora antalet starter på 100-års jubileet. Starterna på fjällprov dominerar 
stort i år med 70 %, starterna på fält är 20 % och skogsproven står för 
resterande 10 %.

Glädjande nog har ökningen i antalet starter också motsvarats i erhållna 
premieringar, där vi uppnått 76 premieringar, inräknat ej svenskägda 
hundar. Detta ger en premieringsprocent på 17,5 %, vilket är i nivå med 
föregående år och lika med engelsk-och irländsk setter, men fortfarande 
en bra bit under pointerns siffror. Uppdelat på de olika provtyperna, 
sammanslaget vår och höst, får vi följande siffror; fjäll 17 %, fält 18 % 
och skog 18 %. En glädjande trend på fälten, och om vi vill skryta något, 
så var gordonsettern den ras med högst premieringsprocent på 
vinterfjällen, nämligen 26 %. 

För kalenderbitaren finns mer fakta på resultatsidan på Internet, där det 
också är möjligt att göra historiska jämförelser.

Tre svenska gordonsettrar har under året erövrat titeln Svensk 
Utställningschampion (SUCh), SUCh Patjanens Santa-Inez, Disa 
Nilsson, SUCh Gråsjövalens Viktor, Tina och Thomas Schaffer och 
SUCh Svitjods Olga, Anna Linder, i tillägg har ytterligare fyra hundar, 
tre norska och en finsk, fått titeln. 
Vi har även fått en ny Svensk Jaktchampion (SJCh) genomSUCh SJCh 
Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-Storm, som därmed också blir 
dubbelchampion. Kennel Åshöjden befäster här sin starka tiklinje, det är 
också kennelns 4:e dubbelchampion genom tiderna, varav två i egen ägo.

Med några undantag begränsas denna krönika till att endast beskriva den 
svenska gordonsettern i Sverige. Därmed inte att förglömma de som 
lyckats i andra länder eller som kommit till Sverige och gjort detsamma. 
När antalet premierade gordonsettrar glädjande nog ökar år från år, blir 
redovisningen nödvändigtvis också ett urval, vilket inte betyder att de 
som ej nämns har gjort något mindre bra, grattis till samtliga!

Årets Gordon Åshöjdens Vivi, Carola Hedlund, som med två CACIT och 
ytterligare en skl-vinst stod i särklass.

Årets Unghund Idrefjällens Zamba, Stefan Nordin, som med ett flertal 
1 ukl i både Sverige och Norge tog titeln utan diskussion.

Årets Uppfödare blev åter kennel Zettertjärn, Kristina Edh i hård strid 
med förra årets vinnare Kennel Åshöjdens, Ewa och Sten Storm, som 
trots Årets Gordon både i Sverige och i Norge var tvungen att erkänna sig 
besegrade.

Huvudprovet dominerades av Åshöjdens Vivi 
Huvudprovet arrangerades som fjällprov och skogsprov under 
jubileumshelgen. Fjällprov gick på fredag, lördag och även söndag, först ut 
var tre segrarklasspartier där vinnarna i de olika partierna fick göra upp 
om den slutgiltiga CACIT-segern. Vädret var på topp, lagom vind och det 
var gott om ripa i markerna. SGSKs hedersmedlem Lars Sandström 
dömde finalen och vinnare blev GST Åshöjdens Vivi med Cert och 
CACIT. Vivi, som ägs av Carola Hedlund i Jukkasjärvi, är en ung tik som 
nyligen tagit steget upp i segrarklassen och som skulle visa framfötterna 
ytterligare denna helg.
Det var många partier ute i markerna under lördagen och söndagen, 
dessa var fördelade på unghunds- och öppenklass. Vädret var på topp 
även dessa dagar och det var bra med fågel i markerna, men av någon 
anledning mästrade framför allt de äldre hundarna inte situationerna så 
bra som önskat. Antalet premieringar blev därför inte så många som vi 
hoppats men värd att nämna är Zettertjärn ´s Blaze, Sofia Lind, som 
med 2x1 ukl vann priset Bästa Unghund. Pris för Bästa 
Öppenklasshund gick till Åshöjdens Camaron, Ewa Posner-Storm, 
som tog en 2 ökl.
Skogsprov gick på lördag och söndag. Det var fina marker att tillgå med 
gott om fågel, men det skulle visa sig att dessa var ganska svåra att 
hantera, där den tidiga lövfällningen troligtvis var en bidragande orsak. 
Under lördagen avvecklades segrarklassen med flera partier där 2 hundar 
gick till CACIT-final. Domare i finalen var Anders Åslund, mångårig 
medlem i SGSK och en av dem som startade upp verksamheten igen 
1973. Vinnaren blev än en gång Åshöjdens Vivi med Cert och CACIT. En 
fantastisk prestation av denna unga tik som väl visade sin mångsidighet 
och även en bra prestation av sambo Johan Vedholm, som förde Vivi 
bägge dagarna.
Huvudutställningen lockar fler och fler utställare

Huvudutställningen hölls som vanligt i samband med årsmötet, denna 
gång åter i Herrfallet vid Arboga. Glädjande nog tycks antalet anmälningar 
till denna utställning öka igen, drygt 50 gordonsettrar ställde upp för 
bedömning av Torbjörn Granheim, Norge.

BIR blev Martinis Konrad, Christina Andersson, och BIM blev  Golden 
Pearl's Black Ezcada, Paula Sparf. Bästa jaktprovsmeriterade 
gordonsetter blev Mortenfjellets Keano, Peter Hoyer.
Det årliga apportmästerskapet vanns av Markusfjellet's EFO Cherie, 
Maria Köhler.

I samband med huvudprovet och jubileet arrangerade klubben ännu en 
utställning, där över 60 gordonsettrar från hela Norden ställde upp för 
bedömning av Erik Petersen, Danmark. Som vid så många andra tillfällen i 
samband med detta jubileum, kunde även här uppvisas ett rekord, då 
jaktprovsklasserna var mycket väl besatta med 8 hanar och hela 16 tikar! 
Bästa jaktprovmeriterad gordonsetter blev Puronperän Kone, Jukka 
Puro Finland, som i och med detta även blev Svensk 
Utställningschampion. BIR och BIS blev Hammarkleivas ZR Tyr, Kjell-
Åke Gerdin, och BIM blev Glavaris B Zazza, Anette Broman & Anders 
Westerlund.
På övriga utställningar arrangerade av SKK och FA har ett relativt stort 
antal gordonsettrar deltagit med varierande resultat. Årets 
Utställningshund  och vinnare av det nyinstiftade vandringspriset 
skänkt till 100-års jubileet blev Zettertjärns U-Hell, Kristina Edh.

Gordonsettern "bästa ras på vinterproven"
Vårens fältprov sågsom vanligt inte många gordonsettrar starta. Med 9 
starter på de 3 proven var rasen utan tvekan lägst representerad. Två 
hundar gick dock till pris, Nymarkens Hopper, Lage Laursen från 
Danmark, vann en segrarklass med cert på SFKs internationella prov och 
fick sedan R-CACIT. Ekipaget skulle senare återkomma till Sverige på 
jubileumsprovet och delta i det danska landslaget. På samma prov fick 
också Per Olssons Gordvalls Blossa en 4 skl.
På vinterproven startade 115 gordonsettrar, vilket är den lägsta siffran på 
många år. På senare år har rasen dock varit en stark vinterhund, årets 
vinterstarter gav 30 premieringar vilket ger 26 % i premieprocent och 
bästa ras i statistiken.

Redan i slutet på februari hölls säsongens första prov, Vinter-SM som 
arrangerades av NNFK. Av många betraktat som en rejäl chansning som 
dock höll hela vägen. Som vanligt var deltagandet från andra sidan Kölen 
stort och segern gick också till Norge. Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-
Storm, gjorde dock bra ifrån sig med en 3 skl i kvalet och 5 skl i finalen.

I kvalitetsklasserna tog Zettertjärns Money Penny, Kristina Edh 1 ökl 
hp, Mountaineer's Dollar, John Eliasson, 2 ökl och Idrefjällens 
Zamba, Stefan Nordin började året lite försiktigt med 2 ukl.

Någon vecka senare, på SNFKs prov i Merkenäs, vann Klettkovens 
Tausa III, Roald Fjaeraa Norge, segrarklassen med cert. I 
unghundsklassen fick Springstar HD Fat Boy, Urban Holmström, 2 ukl. 
Tillsammans med ytterligare några norska vänner blev gordonsettern 
överlägset bästa ras på provet med 44 % premiering.
På VBFKs prov startade märkvärdigt nog ingen gordonsetter 
överhuvudtaget, men på NNFKs prov i Rörvattnet veckan därpå var det 
fler, dock utan att lyckan stod dem bi i kvalitetsklasserna. Kristina Edh 
placerade Zettertjärns Maciga de Hexz och Zettertjärns Money 
Penny i segrarklass utan att gå helt till topps.

Efter påskuppehållet i mitten på april, startade proven igen med ÖNFKs 
internationella prov i Abisko. Trots en hel del startande gordonsettrar var 
det bara Hagelsprutans Pang Pinglan, Tina Backlund, som lyckades 
med 2 ukl. Samma helg gick MFKs prov i Sälen där Idrefjällens Zäta, 
Benny Staffansson fick 1 ukl hp.

I slutet på säsongen gick som vanligt NNFKs prov i Lofsdalen, normalt sett 
Sveriges största prov, men för att ge lite proportioner var det faktiskt vårt 
eget prov som tog den platsen i år! Det kom 40 gordonsettrar till start 
varav 13 gick till pris, vilket ger 33 % i premieprocent! Som vanligt var 
det också många av våra norska vänner som startade och tog pris. För de 
svenska framgångarna svarade Idrefjällens Zamba som tog ytterligare 
en 1 ukl hp samt Zettertjärns Blaze, Sofia Lind, och Zettertjärns 
Yakni, Kristina Edh, med varsin 2 ukl. Som enda svenska öppenklassare 
till pris fick Mortenfjellets Keano, Peter Hoyer 3 ökl. I segrarklasserna 
var det tunnare än normalt för rasen och Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-
Storm fick 4 skl som enda svenska premierade gordonsetter.

Vintersäsongen avslutades med ÖNFKs prov på Dundret, där premiesäkra 
Patjanens Santa Inez, Disa Nilsson lade ytterligare två 2:a pris till 
samlingen.

Rekordstort antal starter för gordonsettern på höstfjället
I slutet av augusti höll SGSK sin årliga fjällträning, denna gång i 
Bruksvallarna, med ett stort antal unga och oprövade gordonsettrar. 
Fågeltillgången rapporterades god vilket fick provledningen för 
jubileumsprovet att slappna av lite. Förhoppningsvis fick alla hundar och 
förare goda erfarenheter med sig för framtida jakter och några av dem lär 
vi säkert få höra talas om framöver.
Under höstens Fjällprov fanns 192 gordonsetterstarter, vilket var flest 
starter av alla raser, naturligtvis ett rekord och mycket starkt påverkat av 
jubileumsprovet. Av alla dessa premierades 23 stycken vilket ger 11 % i 
premieringsprocent, en låg siffra kan tyckas men i nivå med de andra 
raserna i år. Vi kan se en nivåsänkning av premierade hundar på 
höstfjällen, samtidigt som vi även kan ana en långsiktigt minskande trend 
i antalet startande.

Säsongen startade med NNFKs första prov i Edevik där kullsyskonen 
Mountaineer's Dollar och Mountaineer's Darcie, båda ägda av John 
Eliasson, fick 2 ökl resp 3 ökl. På ÖNFKs prov i Pirtivuoppio samma helg 
utmärkte sig ingen av de fåtal startande gordonsettrarna. Redan veckan 
därpå hade ÖNFK prov igen på Dundret och då gick det bättre, 
Patjanen's Santa Inez, Disa Nilsson, började helgen med 3 ökl och tog 
så sin efterlängtade och förväntade 1 ökl hp nästa dag. Heimfjellets 
Fröya, Anders Eek Norge vann segrarklassen med CACIT. Detta ekipage 
skulle senare återkomma till vårt jubileumsprov och göra en riktigt stark 
prestation genom att vinna en skl på fjället och en i skogen, båda med 
cert, men fick se sig slagen av Åshöjdens Vivi båda gångerna i kampen 
om CACIT.

Som uppvärmning höll NNFK prov i Bruksvallarna helgen före vårt 
jubileumsprov. Enda gordonsettern med pris blev Zettertjärns 
Carmenzita, Kristina Edh, med 2 ukl.

Så var det dags för vårt jubileumsprov som det redan skrivits en hel del 
om. Förutom de resultat som redan nämnts tog Idrefjällets Zamba 
ytterligare en 1 ukl hp och Zettertjärns Yen, Kristina Edh, samt 
Svartekällans Varo'n, Ove Johansson, varsin 2 ukl. Åshöjdens Tracy, 
Ewa Posner Storm, fick 3 skl med ck och blev därmed Svensk 
Jaktchampion.
Årets Fjäll-SM och Fjällpokal arrangerades av VBFK på nya marker i 
Ammarnäs. Båda tävlingarna blev lite udda, så till vida att ingen segrare 
kunde utses i Fjäll-SM. I Fjällpokalen blev det bara en placerad hund och 
det utan att få högsta kvalitetspriset. I SM-finalen där Mountaineer's 
Aias, Johan Backlund, var med i kraft av 3 skl i kvalet, låg finalterrängen 
till synes helt tom på fågel trots goda förutsättningar, därmed kunde 
ingen hund placeras. I fjällpokalen hade vi tre gordonsettrar med i finalen, 
men tyvärr blev ingen placerad. Zettertjärns Carmencita, Kristina Edh 
kanske var närmast, men fick lämna finalen oplacerad med 3 ukl, som en 
av bara två hundar med fågelarbete i hela Fjällpokalen.

Även NNFK provade nya marker i Tossåsen för sitt sista prov för hösten 
och där gick det riktigt bra för gordonsettern, Gråsjövalens Viktor, 
Thomas Schaffer, fick 1 ökl hp och Idrefjällens Zamba tog ytterligare en 
av många 1 ukl hp.

From 2007 tilläts unghundklass på skogsprov
började som vanligt med NNFKs vinterprov där ingen gordonsetter gjorde 
väsen av sig. Efter alla samstämmiga rapporter om den sällan skådade 
fågeltillgången i skogen var spänningen och förväntningarna stora på 
höstproven i skogen. Detta späddes på av möjligheten för unghundarna 
att starta på skogsprov, som det nya regelverket ger. Antalet starter var 
dock inte större än förra året även om trenden är positiv sett över en 
längre period. Totalt startade 34 gordonsettrar,varav 15 på vårt eget prov, 
och 7 gick till premie, vilket ger 21 % premieringsprocent.

Höstens första skogsprov genomfördes av SNFK i skogarna kring Arvidjaur 
och Åshöjdens Vivi fick här 1 skl och började sin marsch mot titeln. På 
samma prov fick Hagelsprutans Otroliga Olga, Tina Backlund, och 
Åshöjdens Scilla, Krister Keisu, varsin 3 ökl.
På MFKs prov i Älvdalen startade unghunden Idrefjällens Zamba på 
nästa nivå och fick 3 ökl. Krutröykens Alfa, Trond Remvang, startade 
däremot i unghundsklass och kunde med 2 ukl som första gordonsetter 
genom tiderna gå till pris i ukl på skogsprov.

Vårt eget skogsprov har det redan skrivits om och på resterande skogprov 
under hösten, inkluderande Skogs-SM, premierades inga ytterligare 
gordonsettrar.

Positiv trend för gordonsettern på fältprov
På höstfälten startade 80 gordonsettrar varav 14 premierades, vilket är 
18 % och en fortsatt positiv trend och helt i nivå med övriga setterraser. 
Statistiken säger också att settrarna vann varsin segrarklass och resten, 
hela 11 stycken, lämnades åt den helt dominerande pointern!

Veckan före jubileumet höll MFK och VFK sina respektive första prov. På 
MFKs prov fick Svartekällans Varo'n, Ove Johansson 2 ukl som enda 
premierade gordonsetter av ett fåtal startande. Västsverige har utvecklats 
till ett riktigt starkt gordonfäste, på VFKs prov gick det riktigt bra för vår 
ras med 5 premierade hundar och provets bästa ras med 38 % 
premieringar. Nymarken's Nockando, Patrik Andersson, Ekdalens 
Diva, Ylva Molitor, och Svartekällans Windy, Kent Stensson, 
premierades alla i ukl, dock utan att nå hela vägen till toppen. I öppen 
klass spädde PO Setters Cindy, Per Olsson, och Svartekällans Yatzy, 
Bengt Stensson, på med 2 ökl respektive 3 ökl.

I Derbyt startade i år 3 gordonsettrar och som vanligt, är man böjd att 
säga, lyckades ingen något vidare. Här har vi verkligen ett hål att fylla om 
vi ska lyckas annat än sporadiskt, precis som på Fält-SM, där bara en 
gordonsetter startade utan att lyckas. Glädjande nog var det dock en ny 
segrarklasshund nämligen Svitjods Olga, Anna Linder, som tog sin 1:a 
tidigare på hösten i Danmark. För att inte vara sämre slog kullbror 
Svitjods Oden, Anna Linder, till på SISKs huvudprov några veckor 
senare och fick 1 ökl hp, för att dagen efter vinna en segrarklass med cert 
och R-CACIT. Jag skrev förra året att det är 13 år sedan Svitjods Isa 
vann Fält-SM och det är kanske Tore och Annas hundar som ska göra det 
igen?

I mitten på oktober höll SSK sitt huvudprov tillsammans med GFKs prov 
på Gotland, ingen av de fåtal startande gordonsettrarna lyckades gå till 
pris. Samma helg var det dock åter prov i VFKs regi och då gick det genast 
bättre igen. Nymarken's Nockando och Ekdalens Diva premierades 
igen i ukl och Gordvalls Krösa, Niklas Andreson fick 2 ökl.
Jaktprovssäsongen avslutades i månadsskiftet oktober-november där PO 
Setters Alizia, Göran Beckman, tog sitt årliga pris på SFKs prov. MFK 
hade sedan 2 prov i rad där ingen gordonsetter utmärkte sig på 
Kaptensgården. Nästa vecka på Dylta Bruk tog Kå-Setterns Nancy, Ulf 
Kåberg, ytterligare en 1 ökl hp i karriären och Gordvalls Nike II, Henrik 
Widlund, fick 3 ökl.

Med vårt jubileum som ett bestående minne var ett historiskt och 
spännande år över. Denna generalmönstring i rasen ska inte ses som en 
tillfällighet, utan en konsekvens av det långsiktiga arbetet våra uppfödare 
och klubben bedriver med stöd i bland annat RAS. Jag är övertygad om att 
vi kan förvänta oss en ökad bredd och en stabilisering på en allt högre 
nivå, och att vi ur detta perspektiv därför kan se framtiden an med 
tillförsikt.
Det har dock på sina håll, kanske berättigat, höjts ett varningens finger 
för att den ökande internationaliseringen och att de öppna gränserna 
skulle kunna leda till en uppdelning i rasen som vi ej är vana vid här i 
Sverige.

En annan fara i sammanhanget är naturligtvis ett ökat jaktmotstånd i 
allmänhet, och en gradvis förändring av den kultur och de förutsättningar 
som möjliggör jakt med stående fågelhund.
Här finns därför också ett arbete att göra om vi långsiktigt vill behålla 
syftet med vår ras, den jagande gordonsettern, en fungerande jakthund i 
alla miljöer och en god kompis i vardagen.

Västerå i januari 2008

Peter Hoyer
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övriga setterraser, där fem svenska hundar tagit första pris och därmed 
steget in
i segrarklass. 
Med 9 st förstapris, varav 6 av svenska hundar, har unghundarna dock 
tappat lite mark, eller är det bara en mer normal nivå jämfört med förra 
årets topp? 
Även om det är imponerande så saknas lite bredd i toppen, eftersom det 
bara är 3 hundar som står för dessa första pris med Årets Unghund GST 
Idrefjällens Zamba i spetsen.

Lite på samma sätt är förhållandet i segrarklass, då nio segrarklasser 
vunnits av gordonsetter men merparten, närmare bestämt fem stycken, 
av utländska hundar. Antalet segrar i förhållande till starter är i nivå med 
övriga raser, men det är bara 2 svenska hundar som vunnit resterande 
fyra segrarklasser. 
Att sedan GST   Åshöjdens Vivi har vunnit 3 stycken varav 2 med 
CACIT, och att en gordonsetter, GSH Svitjods Oden, för första gången på 
länge vunnit en segrarklass på fält, dessutom med R-CACIT, ska 
naturligtvis inte förringas utan ses som väldigt positivt och glädjande.

Även om vi hade gordonsettrar med i flera finaler, vann rasen tyvärr inte 
något av högstatus-proven i år. Kanske någon av hundarna ovan kan 
ändra på det till nästa år?

SGSK deltog i den landskamp vi inviterat till i samband med 100-års 
jubileet, och slutade på en hedrande 2:a plats efter Norge som tog en 
övertygande seger. I laget deltog Zettertjärns Money Penny, 
Zettertjärns DC Magica de Hexz, Mountaineers Aias och Åshöjdens 
Tracy.

Gordonsetterns premieringsprocent i nivå med engelsk- och irländsk 
setter

Det gjordes 435 starter av gordonsetter på jaktprov under året vilket är 
en markant ökning från föregående år och har säkert en förklaring i det 
stora antalet starter på 100-års jubileet. Starterna på fjällprov dominerar 
stort i år med 70 %, starterna på fält är 20 % och skogsproven står för 
resterande 10 %.

Glädjande nog har ökningen i antalet starter också motsvarats i erhållna 
premieringar, där vi uppnått 76 premieringar, inräknat ej svenskägda 
hundar. Detta ger en premieringsprocent på 17,5 %, vilket är i nivå med 
föregående år och lika med engelsk-och irländsk setter, men fortfarande 
en bra bit under pointerns siffror. Uppdelat på de olika provtyperna, 
sammanslaget vår och höst, får vi följande siffror; fjäll 17 %, fält 18 % 
och skog 18 %. En glädjande trend på fälten, och om vi vill skryta något, 
så var gordonsettern den ras med högst premieringsprocent på 
vinterfjällen, nämligen 26 %. 

För kalenderbitaren finns mer fakta på resultatsidan på Internet, där det 
också är möjligt att göra historiska jämförelser.

Tre svenska gordonsettrar har under året erövrat titeln Svensk 
Utställningschampion (SUCh), SUCh Patjanens Santa-Inez, Disa 
Nilsson, SUCh Gråsjövalens Viktor, Tina och Thomas Schaffer och 
SUCh Svitjods Olga, Anna Linder, i tillägg har ytterligare fyra hundar, 
tre norska och en finsk, fått titeln. 
Vi har även fått en ny Svensk Jaktchampion (SJCh) genomSUCh SJCh 
Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-Storm, som därmed också blir 
dubbelchampion. Kennel Åshöjden befäster här sin starka tiklinje, det är 
också kennelns 4:e dubbelchampion genom tiderna, varav två i egen ägo.

Med några undantag begränsas denna krönika till att endast beskriva den 
svenska gordonsettern i Sverige. Därmed inte att förglömma de som 
lyckats i andra länder eller som kommit till Sverige och gjort detsamma. 
När antalet premierade gordonsettrar glädjande nog ökar år från år, blir 
redovisningen nödvändigtvis också ett urval, vilket inte betyder att de 
som ej nämns har gjort något mindre bra, grattis till samtliga!

Årets Gordon Åshöjdens Vivi, Carola Hedlund, som med två CACIT och 
ytterligare en skl-vinst stod i särklass.

Årets Unghund Idrefjällens Zamba, Stefan Nordin, som med ett flertal 
1 ukl i både Sverige och Norge tog titeln utan diskussion.

Årets Uppfödare blev åter kennel Zettertjärn, Kristina Edh i hård strid 
med förra årets vinnare Kennel Åshöjdens, Ewa och Sten Storm, som 
trots Årets Gordon både i Sverige och i Norge var tvungen att erkänna sig 
besegrade.

Huvudprovet dominerades av Åshöjdens Vivi 
Huvudprovet arrangerades som fjällprov och skogsprov under 
jubileumshelgen. Fjällprov gick på fredag, lördag och även söndag, först ut 
var tre segrarklasspartier där vinnarna i de olika partierna fick göra upp 
om den slutgiltiga CACIT-segern. Vädret var på topp, lagom vind och det 
var gott om ripa i markerna. SGSKs hedersmedlem Lars Sandström 
dömde finalen och vinnare blev GST Åshöjdens Vivi med Cert och 
CACIT. Vivi, som ägs av Carola Hedlund i Jukkasjärvi, är en ung tik som 
nyligen tagit steget upp i segrarklassen och som skulle visa framfötterna 
ytterligare denna helg.
Det var många partier ute i markerna under lördagen och söndagen, 
dessa var fördelade på unghunds- och öppenklass. Vädret var på topp 
även dessa dagar och det var bra med fågel i markerna, men av någon 
anledning mästrade framför allt de äldre hundarna inte situationerna så 
bra som önskat. Antalet premieringar blev därför inte så många som vi 
hoppats men värd att nämna är Zettertjärn ´s Blaze, Sofia Lind, som 
med 2x1 ukl vann priset Bästa Unghund. Pris för Bästa 
Öppenklasshund gick till Åshöjdens Camaron, Ewa Posner-Storm, 
som tog en 2 ökl.
Skogsprov gick på lördag och söndag. Det var fina marker att tillgå med 
gott om fågel, men det skulle visa sig att dessa var ganska svåra att 
hantera, där den tidiga lövfällningen troligtvis var en bidragande orsak. 
Under lördagen avvecklades segrarklassen med flera partier där 2 hundar 
gick till CACIT-final. Domare i finalen var Anders Åslund, mångårig 
medlem i SGSK och en av dem som startade upp verksamheten igen 
1973. Vinnaren blev än en gång Åshöjdens Vivi med Cert och CACIT. En 
fantastisk prestation av denna unga tik som väl visade sin mångsidighet 
och även en bra prestation av sambo Johan Vedholm, som förde Vivi 
bägge dagarna.
Huvudutställningen lockar fler och fler utställare

Huvudutställningen hölls som vanligt i samband med årsmötet, denna 
gång åter i Herrfallet vid Arboga. Glädjande nog tycks antalet anmälningar 
till denna utställning öka igen, drygt 50 gordonsettrar ställde upp för 
bedömning av Torbjörn Granheim, Norge.

BIR blev Martinis Konrad, Christina Andersson, och BIM blev  Golden 
Pearl's Black Ezcada, Paula Sparf. Bästa jaktprovsmeriterade 
gordonsetter blev Mortenfjellets Keano, Peter Hoyer.
Det årliga apportmästerskapet vanns av Markusfjellet's EFO Cherie, 
Maria Köhler.

I samband med huvudprovet och jubileet arrangerade klubben ännu en 
utställning, där över 60 gordonsettrar från hela Norden ställde upp för 
bedömning av Erik Petersen, Danmark. Som vid så många andra tillfällen i 
samband med detta jubileum, kunde även här uppvisas ett rekord, då 
jaktprovsklasserna var mycket väl besatta med 8 hanar och hela 16 tikar! 
Bästa jaktprovmeriterad gordonsetter blev Puronperän Kone, Jukka 
Puro Finland, som i och med detta även blev Svensk 
Utställningschampion. BIR och BIS blev Hammarkleivas ZR Tyr, Kjell-
Åke Gerdin, och BIM blev Glavaris B Zazza, Anette Broman & Anders 
Westerlund.
På övriga utställningar arrangerade av SKK och FA har ett relativt stort 
antal gordonsettrar deltagit med varierande resultat. Årets 
Utställningshund  och vinnare av det nyinstiftade vandringspriset 
skänkt till 100-års jubileet blev Zettertjärns U-Hell, Kristina Edh.

Gordonsettern "bästa ras på vinterproven"
Vårens fältprov sågsom vanligt inte många gordonsettrar starta. Med 9 
starter på de 3 proven var rasen utan tvekan lägst representerad. Två 
hundar gick dock till pris, Nymarkens Hopper, Lage Laursen från 
Danmark, vann en segrarklass med cert på SFKs internationella prov och 
fick sedan R-CACIT. Ekipaget skulle senare återkomma till Sverige på 
jubileumsprovet och delta i det danska landslaget. På samma prov fick 
också Per Olssons Gordvalls Blossa en 4 skl.
På vinterproven startade 115 gordonsettrar, vilket är den lägsta siffran på 
många år. På senare år har rasen dock varit en stark vinterhund, årets 
vinterstarter gav 30 premieringar vilket ger 26 % i premieprocent och 
bästa ras i statistiken.

Redan i slutet på februari hölls säsongens första prov, Vinter-SM som 
arrangerades av NNFK. Av många betraktat som en rejäl chansning som 
dock höll hela vägen. Som vanligt var deltagandet från andra sidan Kölen 
stort och segern gick också till Norge. Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-
Storm, gjorde dock bra ifrån sig med en 3 skl i kvalet och 5 skl i finalen.

I kvalitetsklasserna tog Zettertjärns Money Penny, Kristina Edh 1 ökl 
hp, Mountaineer's Dollar, John Eliasson, 2 ökl och Idrefjällens 
Zamba, Stefan Nordin började året lite försiktigt med 2 ukl.

Någon vecka senare, på SNFKs prov i Merkenäs, vann Klettkovens 
Tausa III, Roald Fjaeraa Norge, segrarklassen med cert. I 
unghundsklassen fick Springstar HD Fat Boy, Urban Holmström, 2 ukl. 
Tillsammans med ytterligare några norska vänner blev gordonsettern 
överlägset bästa ras på provet med 44 % premiering.
På VBFKs prov startade märkvärdigt nog ingen gordonsetter 
överhuvudtaget, men på NNFKs prov i Rörvattnet veckan därpå var det 
fler, dock utan att lyckan stod dem bi i kvalitetsklasserna. Kristina Edh 
placerade Zettertjärns Maciga de Hexz och Zettertjärns Money 
Penny i segrarklass utan att gå helt till topps.

Efter påskuppehållet i mitten på april, startade proven igen med ÖNFKs 
internationella prov i Abisko. Trots en hel del startande gordonsettrar var 
det bara Hagelsprutans Pang Pinglan, Tina Backlund, som lyckades 
med 2 ukl. Samma helg gick MFKs prov i Sälen där Idrefjällens Zäta, 
Benny Staffansson fick 1 ukl hp.

I slutet på säsongen gick som vanligt NNFKs prov i Lofsdalen, normalt sett 
Sveriges största prov, men för att ge lite proportioner var det faktiskt vårt 
eget prov som tog den platsen i år! Det kom 40 gordonsettrar till start 
varav 13 gick till pris, vilket ger 33 % i premieprocent! Som vanligt var 
det också många av våra norska vänner som startade och tog pris. För de 
svenska framgångarna svarade Idrefjällens Zamba som tog ytterligare 
en 1 ukl hp samt Zettertjärns Blaze, Sofia Lind, och Zettertjärns 
Yakni, Kristina Edh, med varsin 2 ukl. Som enda svenska öppenklassare 
till pris fick Mortenfjellets Keano, Peter Hoyer 3 ökl. I segrarklasserna 
var det tunnare än normalt för rasen och Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-
Storm fick 4 skl som enda svenska premierade gordonsetter.

Vintersäsongen avslutades med ÖNFKs prov på Dundret, där premiesäkra 
Patjanens Santa Inez, Disa Nilsson lade ytterligare två 2:a pris till 
samlingen.

Rekordstort antal starter för gordonsettern på höstfjället
I slutet av augusti höll SGSK sin årliga fjällträning, denna gång i 
Bruksvallarna, med ett stort antal unga och oprövade gordonsettrar. 
Fågeltillgången rapporterades god vilket fick provledningen för 
jubileumsprovet att slappna av lite. Förhoppningsvis fick alla hundar och 
förare goda erfarenheter med sig för framtida jakter och några av dem lär 
vi säkert få höra talas om framöver.
Under höstens Fjällprov fanns 192 gordonsetterstarter, vilket var flest 
starter av alla raser, naturligtvis ett rekord och mycket starkt påverkat av 
jubileumsprovet. Av alla dessa premierades 23 stycken vilket ger 11 % i 
premieringsprocent, en låg siffra kan tyckas men i nivå med de andra 
raserna i år. Vi kan se en nivåsänkning av premierade hundar på 
höstfjällen, samtidigt som vi även kan ana en långsiktigt minskande trend 
i antalet startande.

Säsongen startade med NNFKs första prov i Edevik där kullsyskonen 
Mountaineer's Dollar och Mountaineer's Darcie, båda ägda av John 
Eliasson, fick 2 ökl resp 3 ökl. På ÖNFKs prov i Pirtivuoppio samma helg 
utmärkte sig ingen av de fåtal startande gordonsettrarna. Redan veckan 
därpå hade ÖNFK prov igen på Dundret och då gick det bättre, 
Patjanen's Santa Inez, Disa Nilsson, började helgen med 3 ökl och tog 
så sin efterlängtade och förväntade 1 ökl hp nästa dag. Heimfjellets 
Fröya, Anders Eek Norge vann segrarklassen med CACIT. Detta ekipage 
skulle senare återkomma till vårt jubileumsprov och göra en riktigt stark 
prestation genom att vinna en skl på fjället och en i skogen, båda med 
cert, men fick se sig slagen av Åshöjdens Vivi båda gångerna i kampen 
om CACIT.

Som uppvärmning höll NNFK prov i Bruksvallarna helgen före vårt 
jubileumsprov. Enda gordonsettern med pris blev Zettertjärns 
Carmenzita, Kristina Edh, med 2 ukl.

Så var det dags för vårt jubileumsprov som det redan skrivits en hel del 
om. Förutom de resultat som redan nämnts tog Idrefjällets Zamba 
ytterligare en 1 ukl hp och Zettertjärns Yen, Kristina Edh, samt 
Svartekällans Varo'n, Ove Johansson, varsin 2 ukl. Åshöjdens Tracy, 
Ewa Posner Storm, fick 3 skl med ck och blev därmed Svensk 
Jaktchampion.
Årets Fjäll-SM och Fjällpokal arrangerades av VBFK på nya marker i 
Ammarnäs. Båda tävlingarna blev lite udda, så till vida att ingen segrare 
kunde utses i Fjäll-SM. I Fjällpokalen blev det bara en placerad hund och 
det utan att få högsta kvalitetspriset. I SM-finalen där Mountaineer's 
Aias, Johan Backlund, var med i kraft av 3 skl i kvalet, låg finalterrängen 
till synes helt tom på fågel trots goda förutsättningar, därmed kunde 
ingen hund placeras. I fjällpokalen hade vi tre gordonsettrar med i finalen, 
men tyvärr blev ingen placerad. Zettertjärns Carmencita, Kristina Edh 
kanske var närmast, men fick lämna finalen oplacerad med 3 ukl, som en 
av bara två hundar med fågelarbete i hela Fjällpokalen.

Även NNFK provade nya marker i Tossåsen för sitt sista prov för hösten 
och där gick det riktigt bra för gordonsettern, Gråsjövalens Viktor, 
Thomas Schaffer, fick 1 ökl hp och Idrefjällens Zamba tog ytterligare en 
av många 1 ukl hp.

From 2007 tilläts unghundklass på skogsprov
började som vanligt med NNFKs vinterprov där ingen gordonsetter gjorde 
väsen av sig. Efter alla samstämmiga rapporter om den sällan skådade 
fågeltillgången i skogen var spänningen och förväntningarna stora på 
höstproven i skogen. Detta späddes på av möjligheten för unghundarna 
att starta på skogsprov, som det nya regelverket ger. Antalet starter var 
dock inte större än förra året även om trenden är positiv sett över en 
längre period. Totalt startade 34 gordonsettrar,varav 15 på vårt eget prov, 
och 7 gick till premie, vilket ger 21 % premieringsprocent.

Höstens första skogsprov genomfördes av SNFK i skogarna kring Arvidjaur 
och Åshöjdens Vivi fick här 1 skl och började sin marsch mot titeln. På 
samma prov fick Hagelsprutans Otroliga Olga, Tina Backlund, och 
Åshöjdens Scilla, Krister Keisu, varsin 3 ökl.
På MFKs prov i Älvdalen startade unghunden Idrefjällens Zamba på 
nästa nivå och fick 3 ökl. Krutröykens Alfa, Trond Remvang, startade 
däremot i unghundsklass och kunde med 2 ukl som första gordonsetter 
genom tiderna gå till pris i ukl på skogsprov.

Vårt eget skogsprov har det redan skrivits om och på resterande skogprov 
under hösten, inkluderande Skogs-SM, premierades inga ytterligare 
gordonsettrar.

Positiv trend för gordonsettern på fältprov
På höstfälten startade 80 gordonsettrar varav 14 premierades, vilket är 
18 % och en fortsatt positiv trend och helt i nivå med övriga setterraser. 
Statistiken säger också att settrarna vann varsin segrarklass och resten, 
hela 11 stycken, lämnades åt den helt dominerande pointern!

Veckan före jubileumet höll MFK och VFK sina respektive första prov. På 
MFKs prov fick Svartekällans Varo'n, Ove Johansson 2 ukl som enda 
premierade gordonsetter av ett fåtal startande. Västsverige har utvecklats 
till ett riktigt starkt gordonfäste, på VFKs prov gick det riktigt bra för vår 
ras med 5 premierade hundar och provets bästa ras med 38 % 
premieringar. Nymarken's Nockando, Patrik Andersson, Ekdalens 
Diva, Ylva Molitor, och Svartekällans Windy, Kent Stensson, 
premierades alla i ukl, dock utan att nå hela vägen till toppen. I öppen 
klass spädde PO Setters Cindy, Per Olsson, och Svartekällans Yatzy, 
Bengt Stensson, på med 2 ökl respektive 3 ökl.

I Derbyt startade i år 3 gordonsettrar och som vanligt, är man böjd att 
säga, lyckades ingen något vidare. Här har vi verkligen ett hål att fylla om 
vi ska lyckas annat än sporadiskt, precis som på Fält-SM, där bara en 
gordonsetter startade utan att lyckas. Glädjande nog var det dock en ny 
segrarklasshund nämligen Svitjods Olga, Anna Linder, som tog sin 1:a 
tidigare på hösten i Danmark. För att inte vara sämre slog kullbror 
Svitjods Oden, Anna Linder, till på SISKs huvudprov några veckor 
senare och fick 1 ökl hp, för att dagen efter vinna en segrarklass med cert 
och R-CACIT. Jag skrev förra året att det är 13 år sedan Svitjods Isa 
vann Fält-SM och det är kanske Tore och Annas hundar som ska göra det 
igen?

I mitten på oktober höll SSK sitt huvudprov tillsammans med GFKs prov 
på Gotland, ingen av de fåtal startande gordonsettrarna lyckades gå till 
pris. Samma helg var det dock åter prov i VFKs regi och då gick det genast 
bättre igen. Nymarken's Nockando och Ekdalens Diva premierades 
igen i ukl och Gordvalls Krösa, Niklas Andreson fick 2 ökl.
Jaktprovssäsongen avslutades i månadsskiftet oktober-november där PO 
Setters Alizia, Göran Beckman, tog sitt årliga pris på SFKs prov. MFK 
hade sedan 2 prov i rad där ingen gordonsetter utmärkte sig på 
Kaptensgården. Nästa vecka på Dylta Bruk tog Kå-Setterns Nancy, Ulf 
Kåberg, ytterligare en 1 ökl hp i karriären och Gordvalls Nike II, Henrik 
Widlund, fick 3 ökl.

Med vårt jubileum som ett bestående minne var ett historiskt och 
spännande år över. Denna generalmönstring i rasen ska inte ses som en 
tillfällighet, utan en konsekvens av det långsiktiga arbetet våra uppfödare 
och klubben bedriver med stöd i bland annat RAS. Jag är övertygad om att 
vi kan förvänta oss en ökad bredd och en stabilisering på en allt högre 
nivå, och att vi ur detta perspektiv därför kan se framtiden an med 
tillförsikt.
Det har dock på sina håll, kanske berättigat, höjts ett varningens finger 
för att den ökande internationaliseringen och att de öppna gränserna 
skulle kunna leda till en uppdelning i rasen som vi ej är vana vid här i 
Sverige.

En annan fara i sammanhanget är naturligtvis ett ökat jaktmotstånd i 
allmänhet, och en gradvis förändring av den kultur och de förutsättningar 
som möjliggör jakt med stående fågelhund.
Här finns därför också ett arbete att göra om vi långsiktigt vill behålla 
syftet med vår ras, den jagande gordonsettern, en fungerande jakthund i 
alla miljöer och en god kompis i vardagen.

Västerå i januari 2008

Peter Hoyer



Gordon Settern i Sverige 2007 med SGSKs 
100-års jubileum
Året präglades naturligtvis starkt av klubbens 100-års jubileum, där man 
kan konstatera att SGSK känner stor stolthet över att ha lyckats med att 
få detta unika evenemang att motsvara och överträffa förväntningar och 
visioner. Utan att ha 100 % belägg för detta, var det troligtvis Norra 
Europas största gordonsetter-evenemang genom tiderna. Det var 
definitivt, och utan konkurrens, den största mönstringen av gordonsetter 
i Sverige någonsin, med 63 st gordonsettrar på utställningen och 172 st 
gordonsetterstarter i jaktprovet!

Extra glädjande är att alla mangrant ställde upp och gjorde detta till en 
fest värd att minnas för mycket lång tid framöver. Tack till våra nordiska 
vänner från Danmark, Norge och Finland som gjorde sig mödan att resa 
långt, och i vissa fall dessutom ställa upp på ovana marker och vilt. 
Tack till alla våra medlemmar från norr till söder, som på ett eller annat 
sätt deltog och naturligtvis stort tack till klubbens funktionärer med 
provledningen i spetsen.

Sett till resultaten får GST Åshöjdens Vivi, som vann huvudprovet både 
på fjäll och skogsprov med CACIT, anses som årets höjdare. I övrigt är 
2007 kanske ett hack i kurvan vad gäller bredden på topprestationerna. 
Nivån och utvecklingen i den öppna klassen får godkänt och är i nivå med 
övriga setterraser, där fem svenska hundar tagit första pris och därmed 
steget in
i segrarklass. 
Med 9 st förstapris, varav 6 av svenska hundar, har unghundarna dock 
tappat lite mark, eller är det bara en mer normal nivå jämfört med förra 
årets topp? 
Även om det är imponerande så saknas lite bredd i toppen, eftersom det 
bara är 3 hundar som står för dessa första pris med Årets Unghund GST 
Idrefjällens Zamba i spetsen.

Lite på samma sätt är förhållandet i segrarklass, då nio segrarklasser 
vunnits av gordonsetter men merparten, närmare bestämt fem stycken, 
av utländska hundar. Antalet segrar i förhållande till starter är i nivå med 
övriga raser, men det är bara 2 svenska hundar som vunnit resterande 
fyra segrarklasser. 
Att sedan GST   Åshöjdens Vivi har vunnit 3 stycken varav 2 med 
CACIT, och att en gordonsetter, GSH Svitjods Oden, för första gången på 
länge vunnit en segrarklass på fält, dessutom med R-CACIT, ska 
naturligtvis inte förringas utan ses som väldigt positivt och glädjande.

Även om vi hade gordonsettrar med i flera finaler, vann rasen tyvärr inte 
något av högstatus-proven i år. Kanske någon av hundarna ovan kan 
ändra på det till nästa år?

SGSK deltog i den landskamp vi inviterat till i samband med 100-års 
jubileet, och slutade på en hedrande 2:a plats efter Norge som tog en 
övertygande seger. I laget deltog Zettertjärns Money Penny, 
Zettertjärns DC Magica de Hexz, Mountaineers Aias och Åshöjdens 
Tracy.

Gordonsetterns premieringsprocent i nivå med engelsk- och irländsk 
setter

Det gjordes 435 starter av gordonsetter på jaktprov under året vilket är 
en markant ökning från föregående år och har säkert en förklaring i det 
stora antalet starter på 100-års jubileet. Starterna på fjällprov dominerar 
stort i år med 70 %, starterna på fält är 20 % och skogsproven står för 
resterande 10 %.

Glädjande nog har ökningen i antalet starter också motsvarats i erhållna 
premieringar, där vi uppnått 76 premieringar, inräknat ej svenskägda 
hundar. Detta ger en premieringsprocent på 17,5 %, vilket är i nivå med 
föregående år och lika med engelsk-och irländsk setter, men fortfarande 
en bra bit under pointerns siffror. Uppdelat på de olika provtyperna, 
sammanslaget vår och höst, får vi följande siffror; fjäll 17 %, fält 18 % 
och skog 18 %. En glädjande trend på fälten, och om vi vill skryta något, 
så var gordonsettern den ras med högst premieringsprocent på 
vinterfjällen, nämligen 26 %. 

För kalenderbitaren finns mer fakta på resultatsidan på Internet, där det 
också är möjligt att göra historiska jämförelser.

Tre svenska gordonsettrar har under året erövrat titeln Svensk 
Utställningschampion (SUCh), SUCh Patjanens Santa-Inez, Disa 
Nilsson, SUCh Gråsjövalens Viktor, Tina och Thomas Schaffer och 
SUCh Svitjods Olga, Anna Linder, i tillägg har ytterligare fyra hundar, 
tre norska och en finsk, fått titeln. 
Vi har även fått en ny Svensk Jaktchampion (SJCh) genomSUCh SJCh 
Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-Storm, som därmed också blir 
dubbelchampion. Kennel Åshöjden befäster här sin starka tiklinje, det är 
också kennelns 4:e dubbelchampion genom tiderna, varav två i egen ägo.

Med några undantag begränsas denna krönika till att endast beskriva den 
svenska gordonsettern i Sverige. Därmed inte att förglömma de som 
lyckats i andra länder eller som kommit till Sverige och gjort detsamma. 
När antalet premierade gordonsettrar glädjande nog ökar år från år, blir 
redovisningen nödvändigtvis också ett urval, vilket inte betyder att de 
som ej nämns har gjort något mindre bra, grattis till samtliga!

Årets Gordon Åshöjdens Vivi, Carola Hedlund, som med två CACIT och 
ytterligare en skl-vinst stod i särklass.

Årets Unghund Idrefjällens Zamba, Stefan Nordin, som med ett flertal 
1 ukl i både Sverige och Norge tog titeln utan diskussion.

Årets Uppfödare blev åter kennel Zettertjärn, Kristina Edh i hård strid 
med förra årets vinnare Kennel Åshöjdens, Ewa och Sten Storm, som 
trots Årets Gordon både i Sverige och i Norge var tvungen att erkänna sig 
besegrade.

Huvudprovet dominerades av Åshöjdens Vivi 
Huvudprovet arrangerades som fjällprov och skogsprov under 
jubileumshelgen. Fjällprov gick på fredag, lördag och även söndag, först ut 
var tre segrarklasspartier där vinnarna i de olika partierna fick göra upp 
om den slutgiltiga CACIT-segern. Vädret var på topp, lagom vind och det 
var gott om ripa i markerna. SGSKs hedersmedlem Lars Sandström 
dömde finalen och vinnare blev GST Åshöjdens Vivi med Cert och 
CACIT. Vivi, som ägs av Carola Hedlund i Jukkasjärvi, är en ung tik som 
nyligen tagit steget upp i segrarklassen och som skulle visa framfötterna 
ytterligare denna helg.
Det var många partier ute i markerna under lördagen och söndagen, 
dessa var fördelade på unghunds- och öppenklass. Vädret var på topp 
även dessa dagar och det var bra med fågel i markerna, men av någon 
anledning mästrade framför allt de äldre hundarna inte situationerna så 
bra som önskat. Antalet premieringar blev därför inte så många som vi 
hoppats men värd att nämna är Zettertjärn ´s Blaze, Sofia Lind, som 
med 2x1 ukl vann priset Bästa Unghund. Pris för Bästa 
Öppenklasshund gick till Åshöjdens Camaron, Ewa Posner-Storm, 
som tog en 2 ökl.
Skogsprov gick på lördag och söndag. Det var fina marker att tillgå med 
gott om fågel, men det skulle visa sig att dessa var ganska svåra att 
hantera, där den tidiga lövfällningen troligtvis var en bidragande orsak. 
Under lördagen avvecklades segrarklassen med flera partier där 2 hundar 
gick till CACIT-final. Domare i finalen var Anders Åslund, mångårig 
medlem i SGSK och en av dem som startade upp verksamheten igen 
1973. Vinnaren blev än en gång Åshöjdens Vivi med Cert och CACIT. En 
fantastisk prestation av denna unga tik som väl visade sin mångsidighet 
och även en bra prestation av sambo Johan Vedholm, som förde Vivi 
bägge dagarna.
Huvudutställningen lockar fler och fler utställare

Huvudutställningen hölls som vanligt i samband med årsmötet, denna 
gång åter i Herrfallet vid Arboga. Glädjande nog tycks antalet anmälningar 
till denna utställning öka igen, drygt 50 gordonsettrar ställde upp för 
bedömning av Torbjörn Granheim, Norge.

BIR blev Martinis Konrad, Christina Andersson, och BIM blev  Golden 
Pearl's Black Ezcada, Paula Sparf. Bästa jaktprovsmeriterade 
gordonsetter blev Mortenfjellets Keano, Peter Hoyer.
Det årliga apportmästerskapet vanns av Markusfjellet's EFO Cherie, 
Maria Köhler.

I samband med huvudprovet och jubileet arrangerade klubben ännu en 
utställning, där över 60 gordonsettrar från hela Norden ställde upp för 
bedömning av Erik Petersen, Danmark. Som vid så många andra tillfällen i 
samband med detta jubileum, kunde även här uppvisas ett rekord, då 
jaktprovsklasserna var mycket väl besatta med 8 hanar och hela 16 tikar! 
Bästa jaktprovmeriterad gordonsetter blev Puronperän Kone, Jukka 
Puro Finland, som i och med detta även blev Svensk 
Utställningschampion. BIR och BIS blev Hammarkleivas ZR Tyr, Kjell-
Åke Gerdin, och BIM blev Glavaris B Zazza, Anette Broman & Anders 
Westerlund.
På övriga utställningar arrangerade av SKK och FA har ett relativt stort 
antal gordonsettrar deltagit med varierande resultat. Årets 
Utställningshund  och vinnare av det nyinstiftade vandringspriset 
skänkt till 100-års jubileet blev Zettertjärns U-Hell, Kristina Edh.

Gordonsettern "bästa ras på vinterproven"
Vårens fältprov sågsom vanligt inte många gordonsettrar starta. Med 9 
starter på de 3 proven var rasen utan tvekan lägst representerad. Två 
hundar gick dock till pris, Nymarkens Hopper, Lage Laursen från 
Danmark, vann en segrarklass med cert på SFKs internationella prov och 
fick sedan R-CACIT. Ekipaget skulle senare återkomma till Sverige på 
jubileumsprovet och delta i det danska landslaget. På samma prov fick 
också Per Olssons Gordvalls Blossa en 4 skl.
På vinterproven startade 115 gordonsettrar, vilket är den lägsta siffran på 
många år. På senare år har rasen dock varit en stark vinterhund, årets 
vinterstarter gav 30 premieringar vilket ger 26 % i premieprocent och 
bästa ras i statistiken.

Redan i slutet på februari hölls säsongens första prov, Vinter-SM som 
arrangerades av NNFK. Av många betraktat som en rejäl chansning som 
dock höll hela vägen. Som vanligt var deltagandet från andra sidan Kölen 
stort och segern gick också till Norge. Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-
Storm, gjorde dock bra ifrån sig med en 3 skl i kvalet och 5 skl i finalen.

I kvalitetsklasserna tog Zettertjärns Money Penny, Kristina Edh 1 ökl 
hp, Mountaineer's Dollar, John Eliasson, 2 ökl och Idrefjällens 
Zamba, Stefan Nordin började året lite försiktigt med 2 ukl.

Någon vecka senare, på SNFKs prov i Merkenäs, vann Klettkovens 
Tausa III, Roald Fjaeraa Norge, segrarklassen med cert. I 
unghundsklassen fick Springstar HD Fat Boy, Urban Holmström, 2 ukl. 
Tillsammans med ytterligare några norska vänner blev gordonsettern 
överlägset bästa ras på provet med 44 % premiering.
På VBFKs prov startade märkvärdigt nog ingen gordonsetter 
överhuvudtaget, men på NNFKs prov i Rörvattnet veckan därpå var det 
fler, dock utan att lyckan stod dem bi i kvalitetsklasserna. Kristina Edh 
placerade Zettertjärns Maciga de Hexz och Zettertjärns Money 
Penny i segrarklass utan att gå helt till topps.

Efter påskuppehållet i mitten på april, startade proven igen med ÖNFKs 
internationella prov i Abisko. Trots en hel del startande gordonsettrar var 
det bara Hagelsprutans Pang Pinglan, Tina Backlund, som lyckades 
med 2 ukl. Samma helg gick MFKs prov i Sälen där Idrefjällens Zäta, 
Benny Staffansson fick 1 ukl hp.

I slutet på säsongen gick som vanligt NNFKs prov i Lofsdalen, normalt sett 
Sveriges största prov, men för att ge lite proportioner var det faktiskt vårt 
eget prov som tog den platsen i år! Det kom 40 gordonsettrar till start 
varav 13 gick till pris, vilket ger 33 % i premieprocent! Som vanligt var 
det också många av våra norska vänner som startade och tog pris. För de 
svenska framgångarna svarade Idrefjällens Zamba som tog ytterligare 
en 1 ukl hp samt Zettertjärns Blaze, Sofia Lind, och Zettertjärns 
Yakni, Kristina Edh, med varsin 2 ukl. Som enda svenska öppenklassare 
till pris fick Mortenfjellets Keano, Peter Hoyer 3 ökl. I segrarklasserna 
var det tunnare än normalt för rasen och Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-
Storm fick 4 skl som enda svenska premierade gordonsetter.

Vintersäsongen avslutades med ÖNFKs prov på Dundret, där premiesäkra 
Patjanens Santa Inez, Disa Nilsson lade ytterligare två 2:a pris till 
samlingen.

Rekordstort antal starter för gordonsettern på höstfjället
I slutet av augusti höll SGSK sin årliga fjällträning, denna gång i 
Bruksvallarna, med ett stort antal unga och oprövade gordonsettrar. 
Fågeltillgången rapporterades god vilket fick provledningen för 
jubileumsprovet att slappna av lite. Förhoppningsvis fick alla hundar och 
förare goda erfarenheter med sig för framtida jakter och några av dem lär 
vi säkert få höra talas om framöver.
Under höstens Fjällprov fanns 192 gordonsetterstarter, vilket var flest 
starter av alla raser, naturligtvis ett rekord och mycket starkt påverkat av 
jubileumsprovet. Av alla dessa premierades 23 stycken vilket ger 11 % i 
premieringsprocent, en låg siffra kan tyckas men i nivå med de andra 
raserna i år. Vi kan se en nivåsänkning av premierade hundar på 
höstfjällen, samtidigt som vi även kan ana en långsiktigt minskande trend 
i antalet startande.

Säsongen startade med NNFKs första prov i Edevik där kullsyskonen 
Mountaineer's Dollar och Mountaineer's Darcie, båda ägda av John 
Eliasson, fick 2 ökl resp 3 ökl. På ÖNFKs prov i Pirtivuoppio samma helg 
utmärkte sig ingen av de fåtal startande gordonsettrarna. Redan veckan 
därpå hade ÖNFK prov igen på Dundret och då gick det bättre, 
Patjanen's Santa Inez, Disa Nilsson, började helgen med 3 ökl och tog 
så sin efterlängtade och förväntade 1 ökl hp nästa dag. Heimfjellets 
Fröya, Anders Eek Norge vann segrarklassen med CACIT. Detta ekipage 
skulle senare återkomma till vårt jubileumsprov och göra en riktigt stark 
prestation genom att vinna en skl på fjället och en i skogen, båda med 
cert, men fick se sig slagen av Åshöjdens Vivi båda gångerna i kampen 
om CACIT.

Som uppvärmning höll NNFK prov i Bruksvallarna helgen före vårt 
jubileumsprov. Enda gordonsettern med pris blev Zettertjärns 
Carmenzita, Kristina Edh, med 2 ukl.

Så var det dags för vårt jubileumsprov som det redan skrivits en hel del 
om. Förutom de resultat som redan nämnts tog Idrefjällets Zamba 
ytterligare en 1 ukl hp och Zettertjärns Yen, Kristina Edh, samt 
Svartekällans Varo'n, Ove Johansson, varsin 2 ukl. Åshöjdens Tracy, 
Ewa Posner Storm, fick 3 skl med ck och blev därmed Svensk 
Jaktchampion.
Årets Fjäll-SM och Fjällpokal arrangerades av VBFK på nya marker i 
Ammarnäs. Båda tävlingarna blev lite udda, så till vida att ingen segrare 
kunde utses i Fjäll-SM. I Fjällpokalen blev det bara en placerad hund och 
det utan att få högsta kvalitetspriset. I SM-finalen där Mountaineer's 
Aias, Johan Backlund, var med i kraft av 3 skl i kvalet, låg finalterrängen 
till synes helt tom på fågel trots goda förutsättningar, därmed kunde 
ingen hund placeras. I fjällpokalen hade vi tre gordonsettrar med i finalen, 
men tyvärr blev ingen placerad. Zettertjärns Carmencita, Kristina Edh 
kanske var närmast, men fick lämna finalen oplacerad med 3 ukl, som en 
av bara två hundar med fågelarbete i hela Fjällpokalen.

Även NNFK provade nya marker i Tossåsen för sitt sista prov för hösten 
och där gick det riktigt bra för gordonsettern, Gråsjövalens Viktor, 
Thomas Schaffer, fick 1 ökl hp och Idrefjällens Zamba tog ytterligare en 
av många 1 ukl hp.

From 2007 tilläts unghundklass på skogsprov
började som vanligt med NNFKs vinterprov där ingen gordonsetter gjorde 
väsen av sig. Efter alla samstämmiga rapporter om den sällan skådade 
fågeltillgången i skogen var spänningen och förväntningarna stora på 
höstproven i skogen. Detta späddes på av möjligheten för unghundarna 
att starta på skogsprov, som det nya regelverket ger. Antalet starter var 
dock inte större än förra året även om trenden är positiv sett över en 
längre period. Totalt startade 34 gordonsettrar,varav 15 på vårt eget prov, 
och 7 gick till premie, vilket ger 21 % premieringsprocent.

Höstens första skogsprov genomfördes av SNFK i skogarna kring Arvidjaur 
och Åshöjdens Vivi fick här 1 skl och började sin marsch mot titeln. På 
samma prov fick Hagelsprutans Otroliga Olga, Tina Backlund, och 
Åshöjdens Scilla, Krister Keisu, varsin 3 ökl.
På MFKs prov i Älvdalen startade unghunden Idrefjällens Zamba på 
nästa nivå och fick 3 ökl. Krutröykens Alfa, Trond Remvang, startade 
däremot i unghundsklass och kunde med 2 ukl som första gordonsetter 
genom tiderna gå till pris i ukl på skogsprov.

Vårt eget skogsprov har det redan skrivits om och på resterande skogprov 
under hösten, inkluderande Skogs-SM, premierades inga ytterligare 
gordonsettrar.

Positiv trend för gordonsettern på fältprov
På höstfälten startade 80 gordonsettrar varav 14 premierades, vilket är 
18 % och en fortsatt positiv trend och helt i nivå med övriga setterraser. 
Statistiken säger också att settrarna vann varsin segrarklass och resten, 
hela 11 stycken, lämnades åt den helt dominerande pointern!

Veckan före jubileumet höll MFK och VFK sina respektive första prov. På 
MFKs prov fick Svartekällans Varo'n, Ove Johansson 2 ukl som enda 
premierade gordonsetter av ett fåtal startande. Västsverige har utvecklats 
till ett riktigt starkt gordonfäste, på VFKs prov gick det riktigt bra för vår 
ras med 5 premierade hundar och provets bästa ras med 38 % 
premieringar. Nymarken's Nockando, Patrik Andersson, Ekdalens 
Diva, Ylva Molitor, och Svartekällans Windy, Kent Stensson, 
premierades alla i ukl, dock utan att nå hela vägen till toppen. I öppen 
klass spädde PO Setters Cindy, Per Olsson, och Svartekällans Yatzy, 
Bengt Stensson, på med 2 ökl respektive 3 ökl.

I Derbyt startade i år 3 gordonsettrar och som vanligt, är man böjd att 
säga, lyckades ingen något vidare. Här har vi verkligen ett hål att fylla om 
vi ska lyckas annat än sporadiskt, precis som på Fält-SM, där bara en 
gordonsetter startade utan att lyckas. Glädjande nog var det dock en ny 
segrarklasshund nämligen Svitjods Olga, Anna Linder, som tog sin 1:a 
tidigare på hösten i Danmark. För att inte vara sämre slog kullbror 
Svitjods Oden, Anna Linder, till på SISKs huvudprov några veckor 
senare och fick 1 ökl hp, för att dagen efter vinna en segrarklass med cert 
och R-CACIT. Jag skrev förra året att det är 13 år sedan Svitjods Isa 
vann Fält-SM och det är kanske Tore och Annas hundar som ska göra det 
igen?

I mitten på oktober höll SSK sitt huvudprov tillsammans med GFKs prov 
på Gotland, ingen av de fåtal startande gordonsettrarna lyckades gå till 
pris. Samma helg var det dock åter prov i VFKs regi och då gick det genast 
bättre igen. Nymarken's Nockando och Ekdalens Diva premierades 
igen i ukl och Gordvalls Krösa, Niklas Andreson fick 2 ökl.
Jaktprovssäsongen avslutades i månadsskiftet oktober-november där PO 
Setters Alizia, Göran Beckman, tog sitt årliga pris på SFKs prov. MFK 
hade sedan 2 prov i rad där ingen gordonsetter utmärkte sig på 
Kaptensgården. Nästa vecka på Dylta Bruk tog Kå-Setterns Nancy, Ulf 
Kåberg, ytterligare en 1 ökl hp i karriären och Gordvalls Nike II, Henrik 
Widlund, fick 3 ökl.

Med vårt jubileum som ett bestående minne var ett historiskt och 
spännande år över. Denna generalmönstring i rasen ska inte ses som en 
tillfällighet, utan en konsekvens av det långsiktiga arbetet våra uppfödare 
och klubben bedriver med stöd i bland annat RAS. Jag är övertygad om att 
vi kan förvänta oss en ökad bredd och en stabilisering på en allt högre 
nivå, och att vi ur detta perspektiv därför kan se framtiden an med 
tillförsikt.
Det har dock på sina håll, kanske berättigat, höjts ett varningens finger 
för att den ökande internationaliseringen och att de öppna gränserna 
skulle kunna leda till en uppdelning i rasen som vi ej är vana vid här i 
Sverige.

En annan fara i sammanhanget är naturligtvis ett ökat jaktmotstånd i 
allmänhet, och en gradvis förändring av den kultur och de förutsättningar 
som möjliggör jakt med stående fågelhund.
Här finns därför också ett arbete att göra om vi långsiktigt vill behålla 
syftet med vår ras, den jagande gordonsettern, en fungerande jakthund i 
alla miljöer och en god kompis i vardagen.

Västerå i januari 2008

Peter Hoyer



Gordon Settern i Sverige 2007 med SGSKs 
100-års jubileum
Året präglades naturligtvis starkt av klubbens 100-års jubileum, där man 
kan konstatera att SGSK känner stor stolthet över att ha lyckats med att 
få detta unika evenemang att motsvara och överträffa förväntningar och 
visioner. Utan att ha 100 % belägg för detta, var det troligtvis Norra 
Europas största gordonsetter-evenemang genom tiderna. Det var 
definitivt, och utan konkurrens, den största mönstringen av gordonsetter 
i Sverige någonsin, med 63 st gordonsettrar på utställningen och 172 st 
gordonsetterstarter i jaktprovet!

Extra glädjande är att alla mangrant ställde upp och gjorde detta till en 
fest värd att minnas för mycket lång tid framöver. Tack till våra nordiska 
vänner från Danmark, Norge och Finland som gjorde sig mödan att resa 
långt, och i vissa fall dessutom ställa upp på ovana marker och vilt. 
Tack till alla våra medlemmar från norr till söder, som på ett eller annat 
sätt deltog och naturligtvis stort tack till klubbens funktionärer med 
provledningen i spetsen.

Sett till resultaten får GST Åshöjdens Vivi, som vann huvudprovet både 
på fjäll och skogsprov med CACIT, anses som årets höjdare. I övrigt är 
2007 kanske ett hack i kurvan vad gäller bredden på topprestationerna. 
Nivån och utvecklingen i den öppna klassen får godkänt och är i nivå med 
övriga setterraser, där fem svenska hundar tagit första pris och därmed 
steget in
i segrarklass. 
Med 9 st förstapris, varav 6 av svenska hundar, har unghundarna dock 
tappat lite mark, eller är det bara en mer normal nivå jämfört med förra 
årets topp? 
Även om det är imponerande så saknas lite bredd i toppen, eftersom det 
bara är 3 hundar som står för dessa första pris med Årets Unghund GST 
Idrefjällens Zamba i spetsen.

Lite på samma sätt är förhållandet i segrarklass, då nio segrarklasser 
vunnits av gordonsetter men merparten, närmare bestämt fem stycken, 
av utländska hundar. Antalet segrar i förhållande till starter är i nivå med 
övriga raser, men det är bara 2 svenska hundar som vunnit resterande 
fyra segrarklasser. 
Att sedan GST   Åshöjdens Vivi har vunnit 3 stycken varav 2 med 
CACIT, och att en gordonsetter, GSH Svitjods Oden, för första gången på 
länge vunnit en segrarklass på fält, dessutom med R-CACIT, ska 
naturligtvis inte förringas utan ses som väldigt positivt och glädjande.

Även om vi hade gordonsettrar med i flera finaler, vann rasen tyvärr inte 
något av högstatus-proven i år. Kanske någon av hundarna ovan kan 
ändra på det till nästa år?

SGSK deltog i den landskamp vi inviterat till i samband med 100-års 
jubileet, och slutade på en hedrande 2:a plats efter Norge som tog en 
övertygande seger. I laget deltog Zettertjärns Money Penny, 
Zettertjärns DC Magica de Hexz, Mountaineers Aias och Åshöjdens 
Tracy.

Gordonsetterns premieringsprocent i nivå med engelsk- och irländsk 
setter

Det gjordes 435 starter av gordonsetter på jaktprov under året vilket är 
en markant ökning från föregående år och har säkert en förklaring i det 
stora antalet starter på 100-års jubileet. Starterna på fjällprov dominerar 
stort i år med 70 %, starterna på fält är 20 % och skogsproven står för 
resterande 10 %.

Glädjande nog har ökningen i antalet starter också motsvarats i erhållna 
premieringar, där vi uppnått 76 premieringar, inräknat ej svenskägda 
hundar. Detta ger en premieringsprocent på 17,5 %, vilket är i nivå med 
föregående år och lika med engelsk-och irländsk setter, men fortfarande 
en bra bit under pointerns siffror. Uppdelat på de olika provtyperna, 
sammanslaget vår och höst, får vi följande siffror; fjäll 17 %, fält 18 % 
och skog 18 %. En glädjande trend på fälten, och om vi vill skryta något, 
så var gordonsettern den ras med högst premieringsprocent på 
vinterfjällen, nämligen 26 %. 

För kalenderbitaren finns mer fakta på resultatsidan på Internet, där det 
också är möjligt att göra historiska jämförelser.

Tre svenska gordonsettrar har under året erövrat titeln Svensk 
Utställningschampion (SUCh), SUCh Patjanens Santa-Inez, Disa 
Nilsson, SUCh Gråsjövalens Viktor, Tina och Thomas Schaffer och 
SUCh Svitjods Olga, Anna Linder, i tillägg har ytterligare fyra hundar, 
tre norska och en finsk, fått titeln. 
Vi har även fått en ny Svensk Jaktchampion (SJCh) genomSUCh SJCh 
Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-Storm, som därmed också blir 
dubbelchampion. Kennel Åshöjden befäster här sin starka tiklinje, det är 
också kennelns 4:e dubbelchampion genom tiderna, varav två i egen ägo.

Med några undantag begränsas denna krönika till att endast beskriva den 
svenska gordonsettern i Sverige. Därmed inte att förglömma de som 
lyckats i andra länder eller som kommit till Sverige och gjort detsamma. 
När antalet premierade gordonsettrar glädjande nog ökar år från år, blir 
redovisningen nödvändigtvis också ett urval, vilket inte betyder att de 
som ej nämns har gjort något mindre bra, grattis till samtliga!

Årets Gordon Åshöjdens Vivi, Carola Hedlund, som med två CACIT och 
ytterligare en skl-vinst stod i särklass.

Årets Unghund Idrefjällens Zamba, Stefan Nordin, som med ett flertal 
1 ukl i både Sverige och Norge tog titeln utan diskussion.

Årets Uppfödare blev åter kennel Zettertjärn, Kristina Edh i hård strid 
med förra årets vinnare Kennel Åshöjdens, Ewa och Sten Storm, som 
trots Årets Gordon både i Sverige och i Norge var tvungen att erkänna sig 
besegrade.

Huvudprovet dominerades av Åshöjdens Vivi 
Huvudprovet arrangerades som fjällprov och skogsprov under 
jubileumshelgen. Fjällprov gick på fredag, lördag och även söndag, först ut 
var tre segrarklasspartier där vinnarna i de olika partierna fick göra upp 
om den slutgiltiga CACIT-segern. Vädret var på topp, lagom vind och det 
var gott om ripa i markerna. SGSKs hedersmedlem Lars Sandström 
dömde finalen och vinnare blev GST Åshöjdens Vivi med Cert och 
CACIT. Vivi, som ägs av Carola Hedlund i Jukkasjärvi, är en ung tik som 
nyligen tagit steget upp i segrarklassen och som skulle visa framfötterna 
ytterligare denna helg.
Det var många partier ute i markerna under lördagen och söndagen, 
dessa var fördelade på unghunds- och öppenklass. Vädret var på topp 
även dessa dagar och det var bra med fågel i markerna, men av någon 
anledning mästrade framför allt de äldre hundarna inte situationerna så 
bra som önskat. Antalet premieringar blev därför inte så många som vi 
hoppats men värd att nämna är Zettertjärn ´s Blaze, Sofia Lind, som 
med 2x1 ukl vann priset Bästa Unghund. Pris för Bästa 
Öppenklasshund gick till Åshöjdens Camaron, Ewa Posner-Storm, 
som tog en 2 ökl.
Skogsprov gick på lördag och söndag. Det var fina marker att tillgå med 
gott om fågel, men det skulle visa sig att dessa var ganska svåra att 
hantera, där den tidiga lövfällningen troligtvis var en bidragande orsak. 
Under lördagen avvecklades segrarklassen med flera partier där 2 hundar 
gick till CACIT-final. Domare i finalen var Anders Åslund, mångårig 
medlem i SGSK och en av dem som startade upp verksamheten igen 
1973. Vinnaren blev än en gång Åshöjdens Vivi med Cert och CACIT. En 
fantastisk prestation av denna unga tik som väl visade sin mångsidighet 
och även en bra prestation av sambo Johan Vedholm, som förde Vivi 
bägge dagarna.
Huvudutställningen lockar fler och fler utställare

Huvudutställningen hölls som vanligt i samband med årsmötet, denna 
gång åter i Herrfallet vid Arboga. Glädjande nog tycks antalet anmälningar 
till denna utställning öka igen, drygt 50 gordonsettrar ställde upp för 
bedömning av Torbjörn Granheim, Norge.

BIR blev Martinis Konrad, Christina Andersson, och BIM blev  Golden 
Pearl's Black Ezcada, Paula Sparf. Bästa jaktprovsmeriterade 
gordonsetter blev Mortenfjellets Keano, Peter Hoyer.
Det årliga apportmästerskapet vanns av Markusfjellet's EFO Cherie, 
Maria Köhler.

I samband med huvudprovet och jubileet arrangerade klubben ännu en 
utställning, där över 60 gordonsettrar från hela Norden ställde upp för 
bedömning av Erik Petersen, Danmark. Som vid så många andra tillfällen i 
samband med detta jubileum, kunde även här uppvisas ett rekord, då 
jaktprovsklasserna var mycket väl besatta med 8 hanar och hela 16 tikar! 
Bästa jaktprovmeriterad gordonsetter blev Puronperän Kone, Jukka 
Puro Finland, som i och med detta även blev Svensk 
Utställningschampion. BIR och BIS blev Hammarkleivas ZR Tyr, Kjell-
Åke Gerdin, och BIM blev Glavaris B Zazza, Anette Broman & Anders 
Westerlund.
På övriga utställningar arrangerade av SKK och FA har ett relativt stort 
antal gordonsettrar deltagit med varierande resultat. Årets 
Utställningshund  och vinnare av det nyinstiftade vandringspriset 
skänkt till 100-års jubileet blev Zettertjärns U-Hell, Kristina Edh.

Gordonsettern "bästa ras på vinterproven"
Vårens fältprov sågsom vanligt inte många gordonsettrar starta. Med 9 
starter på de 3 proven var rasen utan tvekan lägst representerad. Två 
hundar gick dock till pris, Nymarkens Hopper, Lage Laursen från 
Danmark, vann en segrarklass med cert på SFKs internationella prov och 
fick sedan R-CACIT. Ekipaget skulle senare återkomma till Sverige på 
jubileumsprovet och delta i det danska landslaget. På samma prov fick 
också Per Olssons Gordvalls Blossa en 4 skl.
På vinterproven startade 115 gordonsettrar, vilket är den lägsta siffran på 
många år. På senare år har rasen dock varit en stark vinterhund, årets 
vinterstarter gav 30 premieringar vilket ger 26 % i premieprocent och 
bästa ras i statistiken.

Redan i slutet på februari hölls säsongens första prov, Vinter-SM som 
arrangerades av NNFK. Av många betraktat som en rejäl chansning som 
dock höll hela vägen. Som vanligt var deltagandet från andra sidan Kölen 
stort och segern gick också till Norge. Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-
Storm, gjorde dock bra ifrån sig med en 3 skl i kvalet och 5 skl i finalen.

I kvalitetsklasserna tog Zettertjärns Money Penny, Kristina Edh 1 ökl 
hp, Mountaineer's Dollar, John Eliasson, 2 ökl och Idrefjällens 
Zamba, Stefan Nordin började året lite försiktigt med 2 ukl.

Någon vecka senare, på SNFKs prov i Merkenäs, vann Klettkovens 
Tausa III, Roald Fjaeraa Norge, segrarklassen med cert. I 
unghundsklassen fick Springstar HD Fat Boy, Urban Holmström, 2 ukl. 
Tillsammans med ytterligare några norska vänner blev gordonsettern 
överlägset bästa ras på provet med 44 % premiering.
På VBFKs prov startade märkvärdigt nog ingen gordonsetter 
överhuvudtaget, men på NNFKs prov i Rörvattnet veckan därpå var det 
fler, dock utan att lyckan stod dem bi i kvalitetsklasserna. Kristina Edh 
placerade Zettertjärns Maciga de Hexz och Zettertjärns Money 
Penny i segrarklass utan att gå helt till topps.

Efter påskuppehållet i mitten på april, startade proven igen med ÖNFKs 
internationella prov i Abisko. Trots en hel del startande gordonsettrar var 
det bara Hagelsprutans Pang Pinglan, Tina Backlund, som lyckades 
med 2 ukl. Samma helg gick MFKs prov i Sälen där Idrefjällens Zäta, 
Benny Staffansson fick 1 ukl hp.

I slutet på säsongen gick som vanligt NNFKs prov i Lofsdalen, normalt sett 
Sveriges största prov, men för att ge lite proportioner var det faktiskt vårt 
eget prov som tog den platsen i år! Det kom 40 gordonsettrar till start 
varav 13 gick till pris, vilket ger 33 % i premieprocent! Som vanligt var 
det också många av våra norska vänner som startade och tog pris. För de 
svenska framgångarna svarade Idrefjällens Zamba som tog ytterligare 
en 1 ukl hp samt Zettertjärns Blaze, Sofia Lind, och Zettertjärns 
Yakni, Kristina Edh, med varsin 2 ukl. Som enda svenska öppenklassare 
till pris fick Mortenfjellets Keano, Peter Hoyer 3 ökl. I segrarklasserna 
var det tunnare än normalt för rasen och Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-
Storm fick 4 skl som enda svenska premierade gordonsetter.

Vintersäsongen avslutades med ÖNFKs prov på Dundret, där premiesäkra 
Patjanens Santa Inez, Disa Nilsson lade ytterligare två 2:a pris till 
samlingen.

Rekordstort antal starter för gordonsettern på höstfjället
I slutet av augusti höll SGSK sin årliga fjällträning, denna gång i 
Bruksvallarna, med ett stort antal unga och oprövade gordonsettrar. 
Fågeltillgången rapporterades god vilket fick provledningen för 
jubileumsprovet att slappna av lite. Förhoppningsvis fick alla hundar och 
förare goda erfarenheter med sig för framtida jakter och några av dem lär 
vi säkert få höra talas om framöver.
Under höstens Fjällprov fanns 192 gordonsetterstarter, vilket var flest 
starter av alla raser, naturligtvis ett rekord och mycket starkt påverkat av 
jubileumsprovet. Av alla dessa premierades 23 stycken vilket ger 11 % i 
premieringsprocent, en låg siffra kan tyckas men i nivå med de andra 
raserna i år. Vi kan se en nivåsänkning av premierade hundar på 
höstfjällen, samtidigt som vi även kan ana en långsiktigt minskande trend 
i antalet startande.

Säsongen startade med NNFKs första prov i Edevik där kullsyskonen 
Mountaineer's Dollar och Mountaineer's Darcie, båda ägda av John 
Eliasson, fick 2 ökl resp 3 ökl. På ÖNFKs prov i Pirtivuoppio samma helg 
utmärkte sig ingen av de fåtal startande gordonsettrarna. Redan veckan 
därpå hade ÖNFK prov igen på Dundret och då gick det bättre, 
Patjanen's Santa Inez, Disa Nilsson, började helgen med 3 ökl och tog 
så sin efterlängtade och förväntade 1 ökl hp nästa dag. Heimfjellets 
Fröya, Anders Eek Norge vann segrarklassen med CACIT. Detta ekipage 
skulle senare återkomma till vårt jubileumsprov och göra en riktigt stark 
prestation genom att vinna en skl på fjället och en i skogen, båda med 
cert, men fick se sig slagen av Åshöjdens Vivi båda gångerna i kampen 
om CACIT.

Som uppvärmning höll NNFK prov i Bruksvallarna helgen före vårt 
jubileumsprov. Enda gordonsettern med pris blev Zettertjärns 
Carmenzita, Kristina Edh, med 2 ukl.

Så var det dags för vårt jubileumsprov som det redan skrivits en hel del 
om. Förutom de resultat som redan nämnts tog Idrefjällets Zamba 
ytterligare en 1 ukl hp och Zettertjärns Yen, Kristina Edh, samt 
Svartekällans Varo'n, Ove Johansson, varsin 2 ukl. Åshöjdens Tracy, 
Ewa Posner Storm, fick 3 skl med ck och blev därmed Svensk 
Jaktchampion.
Årets Fjäll-SM och Fjällpokal arrangerades av VBFK på nya marker i 
Ammarnäs. Båda tävlingarna blev lite udda, så till vida att ingen segrare 
kunde utses i Fjäll-SM. I Fjällpokalen blev det bara en placerad hund och 
det utan att få högsta kvalitetspriset. I SM-finalen där Mountaineer's 
Aias, Johan Backlund, var med i kraft av 3 skl i kvalet, låg finalterrängen 
till synes helt tom på fågel trots goda förutsättningar, därmed kunde 
ingen hund placeras. I fjällpokalen hade vi tre gordonsettrar med i finalen, 
men tyvärr blev ingen placerad. Zettertjärns Carmencita, Kristina Edh 
kanske var närmast, men fick lämna finalen oplacerad med 3 ukl, som en 
av bara två hundar med fågelarbete i hela Fjällpokalen.

Även NNFK provade nya marker i Tossåsen för sitt sista prov för hösten 
och där gick det riktigt bra för gordonsettern, Gråsjövalens Viktor, 
Thomas Schaffer, fick 1 ökl hp och Idrefjällens Zamba tog ytterligare en 
av många 1 ukl hp.

From 2007 tilläts unghundklass på skogsprov
började som vanligt med NNFKs vinterprov där ingen gordonsetter gjorde 
väsen av sig. Efter alla samstämmiga rapporter om den sällan skådade 
fågeltillgången i skogen var spänningen och förväntningarna stora på 
höstproven i skogen. Detta späddes på av möjligheten för unghundarna 
att starta på skogsprov, som det nya regelverket ger. Antalet starter var 
dock inte större än förra året även om trenden är positiv sett över en 
längre period. Totalt startade 34 gordonsettrar,varav 15 på vårt eget prov, 
och 7 gick till premie, vilket ger 21 % premieringsprocent.

Höstens första skogsprov genomfördes av SNFK i skogarna kring Arvidjaur 
och Åshöjdens Vivi fick här 1 skl och började sin marsch mot titeln. På 
samma prov fick Hagelsprutans Otroliga Olga, Tina Backlund, och 
Åshöjdens Scilla, Krister Keisu, varsin 3 ökl.
På MFKs prov i Älvdalen startade unghunden Idrefjällens Zamba på 
nästa nivå och fick 3 ökl. Krutröykens Alfa, Trond Remvang, startade 
däremot i unghundsklass och kunde med 2 ukl som första gordonsetter 
genom tiderna gå till pris i ukl på skogsprov.

Vårt eget skogsprov har det redan skrivits om och på resterande skogprov 
under hösten, inkluderande Skogs-SM, premierades inga ytterligare 
gordonsettrar.

Positiv trend för gordonsettern på fältprov
På höstfälten startade 80 gordonsettrar varav 14 premierades, vilket är 
18 % och en fortsatt positiv trend och helt i nivå med övriga setterraser. 
Statistiken säger också att settrarna vann varsin segrarklass och resten, 
hela 11 stycken, lämnades åt den helt dominerande pointern!

Veckan före jubileumet höll MFK och VFK sina respektive första prov. På 
MFKs prov fick Svartekällans Varo'n, Ove Johansson 2 ukl som enda 
premierade gordonsetter av ett fåtal startande. Västsverige har utvecklats 
till ett riktigt starkt gordonfäste, på VFKs prov gick det riktigt bra för vår 
ras med 5 premierade hundar och provets bästa ras med 38 % 
premieringar. Nymarken's Nockando, Patrik Andersson, Ekdalens 
Diva, Ylva Molitor, och Svartekällans Windy, Kent Stensson, 
premierades alla i ukl, dock utan att nå hela vägen till toppen. I öppen 
klass spädde PO Setters Cindy, Per Olsson, och Svartekällans Yatzy, 
Bengt Stensson, på med 2 ökl respektive 3 ökl.

I Derbyt startade i år 3 gordonsettrar och som vanligt, är man böjd att 
säga, lyckades ingen något vidare. Här har vi verkligen ett hål att fylla om 
vi ska lyckas annat än sporadiskt, precis som på Fält-SM, där bara en 
gordonsetter startade utan att lyckas. Glädjande nog var det dock en ny 
segrarklasshund nämligen Svitjods Olga, Anna Linder, som tog sin 1:a 
tidigare på hösten i Danmark. För att inte vara sämre slog kullbror 
Svitjods Oden, Anna Linder, till på SISKs huvudprov några veckor 
senare och fick 1 ökl hp, för att dagen efter vinna en segrarklass med cert 
och R-CACIT. Jag skrev förra året att det är 13 år sedan Svitjods Isa 
vann Fält-SM och det är kanske Tore och Annas hundar som ska göra det 
igen?

I mitten på oktober höll SSK sitt huvudprov tillsammans med GFKs prov 
på Gotland, ingen av de fåtal startande gordonsettrarna lyckades gå till 
pris. Samma helg var det dock åter prov i VFKs regi och då gick det genast 
bättre igen. Nymarken's Nockando och Ekdalens Diva premierades 
igen i ukl och Gordvalls Krösa, Niklas Andreson fick 2 ökl.
Jaktprovssäsongen avslutades i månadsskiftet oktober-november där PO 
Setters Alizia, Göran Beckman, tog sitt årliga pris på SFKs prov. MFK 
hade sedan 2 prov i rad där ingen gordonsetter utmärkte sig på 
Kaptensgården. Nästa vecka på Dylta Bruk tog Kå-Setterns Nancy, Ulf 
Kåberg, ytterligare en 1 ökl hp i karriären och Gordvalls Nike II, Henrik 
Widlund, fick 3 ökl.

Med vårt jubileum som ett bestående minne var ett historiskt och 
spännande år över. Denna generalmönstring i rasen ska inte ses som en 
tillfällighet, utan en konsekvens av det långsiktiga arbetet våra uppfödare 
och klubben bedriver med stöd i bland annat RAS. Jag är övertygad om att 
vi kan förvänta oss en ökad bredd och en stabilisering på en allt högre 
nivå, och att vi ur detta perspektiv därför kan se framtiden an med 
tillförsikt.
Det har dock på sina håll, kanske berättigat, höjts ett varningens finger 
för att den ökande internationaliseringen och att de öppna gränserna 
skulle kunna leda till en uppdelning i rasen som vi ej är vana vid här i 
Sverige.

En annan fara i sammanhanget är naturligtvis ett ökat jaktmotstånd i 
allmänhet, och en gradvis förändring av den kultur och de förutsättningar 
som möjliggör jakt med stående fågelhund.
Här finns därför också ett arbete att göra om vi långsiktigt vill behålla 
syftet med vår ras, den jagande gordonsettern, en fungerande jakthund i 
alla miljöer och en god kompis i vardagen.

Västerå i januari 2008

Peter Hoyer



Gordon Settern i Sverige 2007 med SGSKs 
100-års jubileum
Året präglades naturligtvis starkt av klubbens 100-års jubileum, där man 
kan konstatera att SGSK känner stor stolthet över att ha lyckats med att 
få detta unika evenemang att motsvara och överträffa förväntningar och 
visioner. Utan att ha 100 % belägg för detta, var det troligtvis Norra 
Europas största gordonsetter-evenemang genom tiderna. Det var 
definitivt, och utan konkurrens, den största mönstringen av gordonsetter 
i Sverige någonsin, med 63 st gordonsettrar på utställningen och 172 st 
gordonsetterstarter i jaktprovet!

Extra glädjande är att alla mangrant ställde upp och gjorde detta till en 
fest värd att minnas för mycket lång tid framöver. Tack till våra nordiska 
vänner från Danmark, Norge och Finland som gjorde sig mödan att resa 
långt, och i vissa fall dessutom ställa upp på ovana marker och vilt. 
Tack till alla våra medlemmar från norr till söder, som på ett eller annat 
sätt deltog och naturligtvis stort tack till klubbens funktionärer med 
provledningen i spetsen.

Sett till resultaten får GST Åshöjdens Vivi, som vann huvudprovet både 
på fjäll och skogsprov med CACIT, anses som årets höjdare. I övrigt är 
2007 kanske ett hack i kurvan vad gäller bredden på topprestationerna. 
Nivån och utvecklingen i den öppna klassen får godkänt och är i nivå med 
övriga setterraser, där fem svenska hundar tagit första pris och därmed 
steget in
i segrarklass. 
Med 9 st förstapris, varav 6 av svenska hundar, har unghundarna dock 
tappat lite mark, eller är det bara en mer normal nivå jämfört med förra 
årets topp? 
Även om det är imponerande så saknas lite bredd i toppen, eftersom det 
bara är 3 hundar som står för dessa första pris med Årets Unghund GST 
Idrefjällens Zamba i spetsen.

Lite på samma sätt är förhållandet i segrarklass, då nio segrarklasser 
vunnits av gordonsetter men merparten, närmare bestämt fem stycken, 
av utländska hundar. Antalet segrar i förhållande till starter är i nivå med 
övriga raser, men det är bara 2 svenska hundar som vunnit resterande 
fyra segrarklasser. 
Att sedan GST   Åshöjdens Vivi har vunnit 3 stycken varav 2 med 
CACIT, och att en gordonsetter, GSH Svitjods Oden, för första gången på 
länge vunnit en segrarklass på fält, dessutom med R-CACIT, ska 
naturligtvis inte förringas utan ses som väldigt positivt och glädjande.

Även om vi hade gordonsettrar med i flera finaler, vann rasen tyvärr inte 
något av högstatus-proven i år. Kanske någon av hundarna ovan kan 
ändra på det till nästa år?

SGSK deltog i den landskamp vi inviterat till i samband med 100-års 
jubileet, och slutade på en hedrande 2:a plats efter Norge som tog en 
övertygande seger. I laget deltog Zettertjärns Money Penny, 
Zettertjärns DC Magica de Hexz, Mountaineers Aias och Åshöjdens 
Tracy.

Gordonsetterns premieringsprocent i nivå med engelsk- och irländsk 
setter

Det gjordes 435 starter av gordonsetter på jaktprov under året vilket är 
en markant ökning från föregående år och har säkert en förklaring i det 
stora antalet starter på 100-års jubileet. Starterna på fjällprov dominerar 
stort i år med 70 %, starterna på fält är 20 % och skogsproven står för 
resterande 10 %.

Glädjande nog har ökningen i antalet starter också motsvarats i erhållna 
premieringar, där vi uppnått 76 premieringar, inräknat ej svenskägda 
hundar. Detta ger en premieringsprocent på 17,5 %, vilket är i nivå med 
föregående år och lika med engelsk-och irländsk setter, men fortfarande 
en bra bit under pointerns siffror. Uppdelat på de olika provtyperna, 
sammanslaget vår och höst, får vi följande siffror; fjäll 17 %, fält 18 % 
och skog 18 %. En glädjande trend på fälten, och om vi vill skryta något, 
så var gordonsettern den ras med högst premieringsprocent på 
vinterfjällen, nämligen 26 %. 

För kalenderbitaren finns mer fakta på resultatsidan på Internet, där det 
också är möjligt att göra historiska jämförelser.

Tre svenska gordonsettrar har under året erövrat titeln Svensk 
Utställningschampion (SUCh), SUCh Patjanens Santa-Inez, Disa 
Nilsson, SUCh Gråsjövalens Viktor, Tina och Thomas Schaffer och 
SUCh Svitjods Olga, Anna Linder, i tillägg har ytterligare fyra hundar, 
tre norska och en finsk, fått titeln. 
Vi har även fått en ny Svensk Jaktchampion (SJCh) genomSUCh SJCh 
Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-Storm, som därmed också blir 
dubbelchampion. Kennel Åshöjden befäster här sin starka tiklinje, det är 
också kennelns 4:e dubbelchampion genom tiderna, varav två i egen ägo.

Med några undantag begränsas denna krönika till att endast beskriva den 
svenska gordonsettern i Sverige. Därmed inte att förglömma de som 
lyckats i andra länder eller som kommit till Sverige och gjort detsamma. 
När antalet premierade gordonsettrar glädjande nog ökar år från år, blir 
redovisningen nödvändigtvis också ett urval, vilket inte betyder att de 
som ej nämns har gjort något mindre bra, grattis till samtliga!

Årets Gordon Åshöjdens Vivi, Carola Hedlund, som med två CACIT och 
ytterligare en skl-vinst stod i särklass.

Årets Unghund Idrefjällens Zamba, Stefan Nordin, som med ett flertal 
1 ukl i både Sverige och Norge tog titeln utan diskussion.

Årets Uppfödare blev åter kennel Zettertjärn, Kristina Edh i hård strid 
med förra årets vinnare Kennel Åshöjdens, Ewa och Sten Storm, som 
trots Årets Gordon både i Sverige och i Norge var tvungen att erkänna sig 
besegrade.

Huvudprovet dominerades av Åshöjdens Vivi 
Huvudprovet arrangerades som fjällprov och skogsprov under 
jubileumshelgen. Fjällprov gick på fredag, lördag och även söndag, först ut 
var tre segrarklasspartier där vinnarna i de olika partierna fick göra upp 
om den slutgiltiga CACIT-segern. Vädret var på topp, lagom vind och det 
var gott om ripa i markerna. SGSKs hedersmedlem Lars Sandström 
dömde finalen och vinnare blev GST Åshöjdens Vivi med Cert och 
CACIT. Vivi, som ägs av Carola Hedlund i Jukkasjärvi, är en ung tik som 
nyligen tagit steget upp i segrarklassen och som skulle visa framfötterna 
ytterligare denna helg.
Det var många partier ute i markerna under lördagen och söndagen, 
dessa var fördelade på unghunds- och öppenklass. Vädret var på topp 
även dessa dagar och det var bra med fågel i markerna, men av någon 
anledning mästrade framför allt de äldre hundarna inte situationerna så 
bra som önskat. Antalet premieringar blev därför inte så många som vi 
hoppats men värd att nämna är Zettertjärn ´s Blaze, Sofia Lind, som 
med 2x1 ukl vann priset Bästa Unghund. Pris för Bästa 
Öppenklasshund gick till Åshöjdens Camaron, Ewa Posner-Storm, 
som tog en 2 ökl.
Skogsprov gick på lördag och söndag. Det var fina marker att tillgå med 
gott om fågel, men det skulle visa sig att dessa var ganska svåra att 
hantera, där den tidiga lövfällningen troligtvis var en bidragande orsak. 
Under lördagen avvecklades segrarklassen med flera partier där 2 hundar 
gick till CACIT-final. Domare i finalen var Anders Åslund, mångårig 
medlem i SGSK och en av dem som startade upp verksamheten igen 
1973. Vinnaren blev än en gång Åshöjdens Vivi med Cert och CACIT. En 
fantastisk prestation av denna unga tik som väl visade sin mångsidighet 
och även en bra prestation av sambo Johan Vedholm, som förde Vivi 
bägge dagarna.
Huvudutställningen lockar fler och fler utställare

Huvudutställningen hölls som vanligt i samband med årsmötet, denna 
gång åter i Herrfallet vid Arboga. Glädjande nog tycks antalet anmälningar 
till denna utställning öka igen, drygt 50 gordonsettrar ställde upp för 
bedömning av Torbjörn Granheim, Norge.

BIR blev Martinis Konrad, Christina Andersson, och BIM blev  Golden 
Pearl's Black Ezcada, Paula Sparf. Bästa jaktprovsmeriterade 
gordonsetter blev Mortenfjellets Keano, Peter Hoyer.
Det årliga apportmästerskapet vanns av Markusfjellet's EFO Cherie, 
Maria Köhler.

I samband med huvudprovet och jubileet arrangerade klubben ännu en 
utställning, där över 60 gordonsettrar från hela Norden ställde upp för 
bedömning av Erik Petersen, Danmark. Som vid så många andra tillfällen i 
samband med detta jubileum, kunde även här uppvisas ett rekord, då 
jaktprovsklasserna var mycket väl besatta med 8 hanar och hela 16 tikar! 
Bästa jaktprovmeriterad gordonsetter blev Puronperän Kone, Jukka 
Puro Finland, som i och med detta även blev Svensk 
Utställningschampion. BIR och BIS blev Hammarkleivas ZR Tyr, Kjell-
Åke Gerdin, och BIM blev Glavaris B Zazza, Anette Broman & Anders 
Westerlund.
På övriga utställningar arrangerade av SKK och FA har ett relativt stort 
antal gordonsettrar deltagit med varierande resultat. Årets 
Utställningshund  och vinnare av det nyinstiftade vandringspriset 
skänkt till 100-års jubileet blev Zettertjärns U-Hell, Kristina Edh.

Gordonsettern "bästa ras på vinterproven"
Vårens fältprov sågsom vanligt inte många gordonsettrar starta. Med 9 
starter på de 3 proven var rasen utan tvekan lägst representerad. Två 
hundar gick dock till pris, Nymarkens Hopper, Lage Laursen från 
Danmark, vann en segrarklass med cert på SFKs internationella prov och 
fick sedan R-CACIT. Ekipaget skulle senare återkomma till Sverige på 
jubileumsprovet och delta i det danska landslaget. På samma prov fick 
också Per Olssons Gordvalls Blossa en 4 skl.
På vinterproven startade 115 gordonsettrar, vilket är den lägsta siffran på 
många år. På senare år har rasen dock varit en stark vinterhund, årets 
vinterstarter gav 30 premieringar vilket ger 26 % i premieprocent och 
bästa ras i statistiken.

Redan i slutet på februari hölls säsongens första prov, Vinter-SM som 
arrangerades av NNFK. Av många betraktat som en rejäl chansning som 
dock höll hela vägen. Som vanligt var deltagandet från andra sidan Kölen 
stort och segern gick också till Norge. Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-
Storm, gjorde dock bra ifrån sig med en 3 skl i kvalet och 5 skl i finalen.

I kvalitetsklasserna tog Zettertjärns Money Penny, Kristina Edh 1 ökl 
hp, Mountaineer's Dollar, John Eliasson, 2 ökl och Idrefjällens 
Zamba, Stefan Nordin började året lite försiktigt med 2 ukl.

Någon vecka senare, på SNFKs prov i Merkenäs, vann Klettkovens 
Tausa III, Roald Fjaeraa Norge, segrarklassen med cert. I 
unghundsklassen fick Springstar HD Fat Boy, Urban Holmström, 2 ukl. 
Tillsammans med ytterligare några norska vänner blev gordonsettern 
överlägset bästa ras på provet med 44 % premiering.
På VBFKs prov startade märkvärdigt nog ingen gordonsetter 
överhuvudtaget, men på NNFKs prov i Rörvattnet veckan därpå var det 
fler, dock utan att lyckan stod dem bi i kvalitetsklasserna. Kristina Edh 
placerade Zettertjärns Maciga de Hexz och Zettertjärns Money 
Penny i segrarklass utan att gå helt till topps.

Efter påskuppehållet i mitten på april, startade proven igen med ÖNFKs 
internationella prov i Abisko. Trots en hel del startande gordonsettrar var 
det bara Hagelsprutans Pang Pinglan, Tina Backlund, som lyckades 
med 2 ukl. Samma helg gick MFKs prov i Sälen där Idrefjällens Zäta, 
Benny Staffansson fick 1 ukl hp.

I slutet på säsongen gick som vanligt NNFKs prov i Lofsdalen, normalt sett 
Sveriges största prov, men för att ge lite proportioner var det faktiskt vårt 
eget prov som tog den platsen i år! Det kom 40 gordonsettrar till start 
varav 13 gick till pris, vilket ger 33 % i premieprocent! Som vanligt var 
det också många av våra norska vänner som startade och tog pris. För de 
svenska framgångarna svarade Idrefjällens Zamba som tog ytterligare 
en 1 ukl hp samt Zettertjärns Blaze, Sofia Lind, och Zettertjärns 
Yakni, Kristina Edh, med varsin 2 ukl. Som enda svenska öppenklassare 
till pris fick Mortenfjellets Keano, Peter Hoyer 3 ökl. I segrarklasserna 
var det tunnare än normalt för rasen och Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-
Storm fick 4 skl som enda svenska premierade gordonsetter.

Vintersäsongen avslutades med ÖNFKs prov på Dundret, där premiesäkra 
Patjanens Santa Inez, Disa Nilsson lade ytterligare två 2:a pris till 
samlingen.

Rekordstort antal starter för gordonsettern på höstfjället
I slutet av augusti höll SGSK sin årliga fjällträning, denna gång i 
Bruksvallarna, med ett stort antal unga och oprövade gordonsettrar. 
Fågeltillgången rapporterades god vilket fick provledningen för 
jubileumsprovet att slappna av lite. Förhoppningsvis fick alla hundar och 
förare goda erfarenheter med sig för framtida jakter och några av dem lär 
vi säkert få höra talas om framöver.
Under höstens Fjällprov fanns 192 gordonsetterstarter, vilket var flest 
starter av alla raser, naturligtvis ett rekord och mycket starkt påverkat av 
jubileumsprovet. Av alla dessa premierades 23 stycken vilket ger 11 % i 
premieringsprocent, en låg siffra kan tyckas men i nivå med de andra 
raserna i år. Vi kan se en nivåsänkning av premierade hundar på 
höstfjällen, samtidigt som vi även kan ana en långsiktigt minskande trend 
i antalet startande.

Säsongen startade med NNFKs första prov i Edevik där kullsyskonen 
Mountaineer's Dollar och Mountaineer's Darcie, båda ägda av John 
Eliasson, fick 2 ökl resp 3 ökl. På ÖNFKs prov i Pirtivuoppio samma helg 
utmärkte sig ingen av de fåtal startande gordonsettrarna. Redan veckan 
därpå hade ÖNFK prov igen på Dundret och då gick det bättre, 
Patjanen's Santa Inez, Disa Nilsson, började helgen med 3 ökl och tog 
så sin efterlängtade och förväntade 1 ökl hp nästa dag. Heimfjellets 
Fröya, Anders Eek Norge vann segrarklassen med CACIT. Detta ekipage 
skulle senare återkomma till vårt jubileumsprov och göra en riktigt stark 
prestation genom att vinna en skl på fjället och en i skogen, båda med 
cert, men fick se sig slagen av Åshöjdens Vivi båda gångerna i kampen 
om CACIT.

Som uppvärmning höll NNFK prov i Bruksvallarna helgen före vårt 
jubileumsprov. Enda gordonsettern med pris blev Zettertjärns 
Carmenzita, Kristina Edh, med 2 ukl.

Så var det dags för vårt jubileumsprov som det redan skrivits en hel del 
om. Förutom de resultat som redan nämnts tog Idrefjällets Zamba 
ytterligare en 1 ukl hp och Zettertjärns Yen, Kristina Edh, samt 
Svartekällans Varo'n, Ove Johansson, varsin 2 ukl. Åshöjdens Tracy, 
Ewa Posner Storm, fick 3 skl med ck och blev därmed Svensk 
Jaktchampion.
Årets Fjäll-SM och Fjällpokal arrangerades av VBFK på nya marker i 
Ammarnäs. Båda tävlingarna blev lite udda, så till vida att ingen segrare 
kunde utses i Fjäll-SM. I Fjällpokalen blev det bara en placerad hund och 
det utan att få högsta kvalitetspriset. I SM-finalen där Mountaineer's 
Aias, Johan Backlund, var med i kraft av 3 skl i kvalet, låg finalterrängen 
till synes helt tom på fågel trots goda förutsättningar, därmed kunde 
ingen hund placeras. I fjällpokalen hade vi tre gordonsettrar med i finalen, 
men tyvärr blev ingen placerad. Zettertjärns Carmencita, Kristina Edh 
kanske var närmast, men fick lämna finalen oplacerad med 3 ukl, som en 
av bara två hundar med fågelarbete i hela Fjällpokalen.

Även NNFK provade nya marker i Tossåsen för sitt sista prov för hösten 
och där gick det riktigt bra för gordonsettern, Gråsjövalens Viktor, 
Thomas Schaffer, fick 1 ökl hp och Idrefjällens Zamba tog ytterligare en 
av många 1 ukl hp.

From 2007 tilläts unghundklass på skogsprov
började som vanligt med NNFKs vinterprov där ingen gordonsetter gjorde 
väsen av sig. Efter alla samstämmiga rapporter om den sällan skådade 
fågeltillgången i skogen var spänningen och förväntningarna stora på 
höstproven i skogen. Detta späddes på av möjligheten för unghundarna 
att starta på skogsprov, som det nya regelverket ger. Antalet starter var 
dock inte större än förra året även om trenden är positiv sett över en 
längre period. Totalt startade 34 gordonsettrar,varav 15 på vårt eget prov, 
och 7 gick till premie, vilket ger 21 % premieringsprocent.

Höstens första skogsprov genomfördes av SNFK i skogarna kring Arvidjaur 
och Åshöjdens Vivi fick här 1 skl och började sin marsch mot titeln. På 
samma prov fick Hagelsprutans Otroliga Olga, Tina Backlund, och 
Åshöjdens Scilla, Krister Keisu, varsin 3 ökl.
På MFKs prov i Älvdalen startade unghunden Idrefjällens Zamba på 
nästa nivå och fick 3 ökl. Krutröykens Alfa, Trond Remvang, startade 
däremot i unghundsklass och kunde med 2 ukl som första gordonsetter 
genom tiderna gå till pris i ukl på skogsprov.

Vårt eget skogsprov har det redan skrivits om och på resterande skogprov 
under hösten, inkluderande Skogs-SM, premierades inga ytterligare 
gordonsettrar.

Positiv trend för gordonsettern på fältprov
På höstfälten startade 80 gordonsettrar varav 14 premierades, vilket är 
18 % och en fortsatt positiv trend och helt i nivå med övriga setterraser. 
Statistiken säger också att settrarna vann varsin segrarklass och resten, 
hela 11 stycken, lämnades åt den helt dominerande pointern!

Veckan före jubileumet höll MFK och VFK sina respektive första prov. På 
MFKs prov fick Svartekällans Varo'n, Ove Johansson 2 ukl som enda 
premierade gordonsetter av ett fåtal startande. Västsverige har utvecklats 
till ett riktigt starkt gordonfäste, på VFKs prov gick det riktigt bra för vår 
ras med 5 premierade hundar och provets bästa ras med 38 % 
premieringar. Nymarken's Nockando, Patrik Andersson, Ekdalens 
Diva, Ylva Molitor, och Svartekällans Windy, Kent Stensson, 
premierades alla i ukl, dock utan att nå hela vägen till toppen. I öppen 
klass spädde PO Setters Cindy, Per Olsson, och Svartekällans Yatzy, 
Bengt Stensson, på med 2 ökl respektive 3 ökl.

I Derbyt startade i år 3 gordonsettrar och som vanligt, är man böjd att 
säga, lyckades ingen något vidare. Här har vi verkligen ett hål att fylla om 
vi ska lyckas annat än sporadiskt, precis som på Fält-SM, där bara en 
gordonsetter startade utan att lyckas. Glädjande nog var det dock en ny 
segrarklasshund nämligen Svitjods Olga, Anna Linder, som tog sin 1:a 
tidigare på hösten i Danmark. För att inte vara sämre slog kullbror 
Svitjods Oden, Anna Linder, till på SISKs huvudprov några veckor 
senare och fick 1 ökl hp, för att dagen efter vinna en segrarklass med cert 
och R-CACIT. Jag skrev förra året att det är 13 år sedan Svitjods Isa 
vann Fält-SM och det är kanske Tore och Annas hundar som ska göra det 
igen?

I mitten på oktober höll SSK sitt huvudprov tillsammans med GFKs prov 
på Gotland, ingen av de fåtal startande gordonsettrarna lyckades gå till 
pris. Samma helg var det dock åter prov i VFKs regi och då gick det genast 
bättre igen. Nymarken's Nockando och Ekdalens Diva premierades 
igen i ukl och Gordvalls Krösa, Niklas Andreson fick 2 ökl.
Jaktprovssäsongen avslutades i månadsskiftet oktober-november där PO 
Setters Alizia, Göran Beckman, tog sitt årliga pris på SFKs prov. MFK 
hade sedan 2 prov i rad där ingen gordonsetter utmärkte sig på 
Kaptensgården. Nästa vecka på Dylta Bruk tog Kå-Setterns Nancy, Ulf 
Kåberg, ytterligare en 1 ökl hp i karriären och Gordvalls Nike II, Henrik 
Widlund, fick 3 ökl.

Med vårt jubileum som ett bestående minne var ett historiskt och 
spännande år över. Denna generalmönstring i rasen ska inte ses som en 
tillfällighet, utan en konsekvens av det långsiktiga arbetet våra uppfödare 
och klubben bedriver med stöd i bland annat RAS. Jag är övertygad om att 
vi kan förvänta oss en ökad bredd och en stabilisering på en allt högre 
nivå, och att vi ur detta perspektiv därför kan se framtiden an med 
tillförsikt.
Det har dock på sina håll, kanske berättigat, höjts ett varningens finger 
för att den ökande internationaliseringen och att de öppna gränserna 
skulle kunna leda till en uppdelning i rasen som vi ej är vana vid här i 
Sverige.

En annan fara i sammanhanget är naturligtvis ett ökat jaktmotstånd i 
allmänhet, och en gradvis förändring av den kultur och de förutsättningar 
som möjliggör jakt med stående fågelhund.
Här finns därför också ett arbete att göra om vi långsiktigt vill behålla 
syftet med vår ras, den jagande gordonsettern, en fungerande jakthund i 
alla miljöer och en god kompis i vardagen.

Västerå i januari 2008

Peter Hoyer



Gordon Settern i Sverige 2007 med SGSKs 
100-års jubileum
Året präglades naturligtvis starkt av klubbens 100-års jubileum, där man 
kan konstatera att SGSK känner stor stolthet över att ha lyckats med att 
få detta unika evenemang att motsvara och överträffa förväntningar och 
visioner. Utan att ha 100 % belägg för detta, var det troligtvis Norra 
Europas största gordonsetter-evenemang genom tiderna. Det var 
definitivt, och utan konkurrens, den största mönstringen av gordonsetter 
i Sverige någonsin, med 63 st gordonsettrar på utställningen och 172 st 
gordonsetterstarter i jaktprovet!

Extra glädjande är att alla mangrant ställde upp och gjorde detta till en 
fest värd att minnas för mycket lång tid framöver. Tack till våra nordiska 
vänner från Danmark, Norge och Finland som gjorde sig mödan att resa 
långt, och i vissa fall dessutom ställa upp på ovana marker och vilt. 
Tack till alla våra medlemmar från norr till söder, som på ett eller annat 
sätt deltog och naturligtvis stort tack till klubbens funktionärer med 
provledningen i spetsen.

Sett till resultaten får GST Åshöjdens Vivi, som vann huvudprovet både 
på fjäll och skogsprov med CACIT, anses som årets höjdare. I övrigt är 
2007 kanske ett hack i kurvan vad gäller bredden på topprestationerna. 
Nivån och utvecklingen i den öppna klassen får godkänt och är i nivå med 
övriga setterraser, där fem svenska hundar tagit första pris och därmed 
steget in
i segrarklass. 
Med 9 st förstapris, varav 6 av svenska hundar, har unghundarna dock 
tappat lite mark, eller är det bara en mer normal nivå jämfört med förra 
årets topp? 
Även om det är imponerande så saknas lite bredd i toppen, eftersom det 
bara är 3 hundar som står för dessa första pris med Årets Unghund GST 
Idrefjällens Zamba i spetsen.

Lite på samma sätt är förhållandet i segrarklass, då nio segrarklasser 
vunnits av gordonsetter men merparten, närmare bestämt fem stycken, 
av utländska hundar. Antalet segrar i förhållande till starter är i nivå med 
övriga raser, men det är bara 2 svenska hundar som vunnit resterande 
fyra segrarklasser. 
Att sedan GST   Åshöjdens Vivi har vunnit 3 stycken varav 2 med 
CACIT, och att en gordonsetter, GSH Svitjods Oden, för första gången på 
länge vunnit en segrarklass på fält, dessutom med R-CACIT, ska 
naturligtvis inte förringas utan ses som väldigt positivt och glädjande.

Även om vi hade gordonsettrar med i flera finaler, vann rasen tyvärr inte 
något av högstatus-proven i år. Kanske någon av hundarna ovan kan 
ändra på det till nästa år?

SGSK deltog i den landskamp vi inviterat till i samband med 100-års 
jubileet, och slutade på en hedrande 2:a plats efter Norge som tog en 
övertygande seger. I laget deltog Zettertjärns Money Penny, 
Zettertjärns DC Magica de Hexz, Mountaineers Aias och Åshöjdens 
Tracy.

Gordonsetterns premieringsprocent i nivå med engelsk- och irländsk 
setter

Det gjordes 435 starter av gordonsetter på jaktprov under året vilket är 
en markant ökning från föregående år och har säkert en förklaring i det 
stora antalet starter på 100-års jubileet. Starterna på fjällprov dominerar 
stort i år med 70 %, starterna på fält är 20 % och skogsproven står för 
resterande 10 %.

Glädjande nog har ökningen i antalet starter också motsvarats i erhållna 
premieringar, där vi uppnått 76 premieringar, inräknat ej svenskägda 
hundar. Detta ger en premieringsprocent på 17,5 %, vilket är i nivå med 
föregående år och lika med engelsk-och irländsk setter, men fortfarande 
en bra bit under pointerns siffror. Uppdelat på de olika provtyperna, 
sammanslaget vår och höst, får vi följande siffror; fjäll 17 %, fält 18 % 
och skog 18 %. En glädjande trend på fälten, och om vi vill skryta något, 
så var gordonsettern den ras med högst premieringsprocent på 
vinterfjällen, nämligen 26 %. 

För kalenderbitaren finns mer fakta på resultatsidan på Internet, där det 
också är möjligt att göra historiska jämförelser.

Tre svenska gordonsettrar har under året erövrat titeln Svensk 
Utställningschampion (SUCh), SUCh Patjanens Santa-Inez, Disa 
Nilsson, SUCh Gråsjövalens Viktor, Tina och Thomas Schaffer och 
SUCh Svitjods Olga, Anna Linder, i tillägg har ytterligare fyra hundar, 
tre norska och en finsk, fått titeln. 
Vi har även fått en ny Svensk Jaktchampion (SJCh) genomSUCh SJCh 
Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-Storm, som därmed också blir 
dubbelchampion. Kennel Åshöjden befäster här sin starka tiklinje, det är 
också kennelns 4:e dubbelchampion genom tiderna, varav två i egen ägo.

Med några undantag begränsas denna krönika till att endast beskriva den 
svenska gordonsettern i Sverige. Därmed inte att förglömma de som 
lyckats i andra länder eller som kommit till Sverige och gjort detsamma. 
När antalet premierade gordonsettrar glädjande nog ökar år från år, blir 
redovisningen nödvändigtvis också ett urval, vilket inte betyder att de 
som ej nämns har gjort något mindre bra, grattis till samtliga!

Årets Gordon Åshöjdens Vivi, Carola Hedlund, som med två CACIT och 
ytterligare en skl-vinst stod i särklass.

Årets Unghund Idrefjällens Zamba, Stefan Nordin, som med ett flertal 
1 ukl i både Sverige och Norge tog titeln utan diskussion.

Årets Uppfödare blev åter kennel Zettertjärn, Kristina Edh i hård strid 
med förra årets vinnare Kennel Åshöjdens, Ewa och Sten Storm, som 
trots Årets Gordon både i Sverige och i Norge var tvungen att erkänna sig 
besegrade.

Huvudprovet dominerades av Åshöjdens Vivi 
Huvudprovet arrangerades som fjällprov och skogsprov under 
jubileumshelgen. Fjällprov gick på fredag, lördag och även söndag, först ut 
var tre segrarklasspartier där vinnarna i de olika partierna fick göra upp 
om den slutgiltiga CACIT-segern. Vädret var på topp, lagom vind och det 
var gott om ripa i markerna. SGSKs hedersmedlem Lars Sandström 
dömde finalen och vinnare blev GST Åshöjdens Vivi med Cert och 
CACIT. Vivi, som ägs av Carola Hedlund i Jukkasjärvi, är en ung tik som 
nyligen tagit steget upp i segrarklassen och som skulle visa framfötterna 
ytterligare denna helg.
Det var många partier ute i markerna under lördagen och söndagen, 
dessa var fördelade på unghunds- och öppenklass. Vädret var på topp 
även dessa dagar och det var bra med fågel i markerna, men av någon 
anledning mästrade framför allt de äldre hundarna inte situationerna så 
bra som önskat. Antalet premieringar blev därför inte så många som vi 
hoppats men värd att nämna är Zettertjärn ´s Blaze, Sofia Lind, som 
med 2x1 ukl vann priset Bästa Unghund. Pris för Bästa 
Öppenklasshund gick till Åshöjdens Camaron, Ewa Posner-Storm, 
som tog en 2 ökl.
Skogsprov gick på lördag och söndag. Det var fina marker att tillgå med 
gott om fågel, men det skulle visa sig att dessa var ganska svåra att 
hantera, där den tidiga lövfällningen troligtvis var en bidragande orsak. 
Under lördagen avvecklades segrarklassen med flera partier där 2 hundar 
gick till CACIT-final. Domare i finalen var Anders Åslund, mångårig 
medlem i SGSK och en av dem som startade upp verksamheten igen 
1973. Vinnaren blev än en gång Åshöjdens Vivi med Cert och CACIT. En 
fantastisk prestation av denna unga tik som väl visade sin mångsidighet 
och även en bra prestation av sambo Johan Vedholm, som förde Vivi 
bägge dagarna.
Huvudutställningen lockar fler och fler utställare

Huvudutställningen hölls som vanligt i samband med årsmötet, denna 
gång åter i Herrfallet vid Arboga. Glädjande nog tycks antalet anmälningar 
till denna utställning öka igen, drygt 50 gordonsettrar ställde upp för 
bedömning av Torbjörn Granheim, Norge.

BIR blev Martinis Konrad, Christina Andersson, och BIM blev  Golden 
Pearl's Black Ezcada, Paula Sparf. Bästa jaktprovsmeriterade 
gordonsetter blev Mortenfjellets Keano, Peter Hoyer.
Det årliga apportmästerskapet vanns av Markusfjellet's EFO Cherie, 
Maria Köhler.

I samband med huvudprovet och jubileet arrangerade klubben ännu en 
utställning, där över 60 gordonsettrar från hela Norden ställde upp för 
bedömning av Erik Petersen, Danmark. Som vid så många andra tillfällen i 
samband med detta jubileum, kunde även här uppvisas ett rekord, då 
jaktprovsklasserna var mycket väl besatta med 8 hanar och hela 16 tikar! 
Bästa jaktprovmeriterad gordonsetter blev Puronperän Kone, Jukka 
Puro Finland, som i och med detta även blev Svensk 
Utställningschampion. BIR och BIS blev Hammarkleivas ZR Tyr, Kjell-
Åke Gerdin, och BIM blev Glavaris B Zazza, Anette Broman & Anders 
Westerlund.
På övriga utställningar arrangerade av SKK och FA har ett relativt stort 
antal gordonsettrar deltagit med varierande resultat. Årets 
Utställningshund  och vinnare av det nyinstiftade vandringspriset 
skänkt till 100-års jubileet blev Zettertjärns U-Hell, Kristina Edh.

Gordonsettern "bästa ras på vinterproven"
Vårens fältprov sågsom vanligt inte många gordonsettrar starta. Med 9 
starter på de 3 proven var rasen utan tvekan lägst representerad. Två 
hundar gick dock till pris, Nymarkens Hopper, Lage Laursen från 
Danmark, vann en segrarklass med cert på SFKs internationella prov och 
fick sedan R-CACIT. Ekipaget skulle senare återkomma till Sverige på 
jubileumsprovet och delta i det danska landslaget. På samma prov fick 
också Per Olssons Gordvalls Blossa en 4 skl.
På vinterproven startade 115 gordonsettrar, vilket är den lägsta siffran på 
många år. På senare år har rasen dock varit en stark vinterhund, årets 
vinterstarter gav 30 premieringar vilket ger 26 % i premieprocent och 
bästa ras i statistiken.

Redan i slutet på februari hölls säsongens första prov, Vinter-SM som 
arrangerades av NNFK. Av många betraktat som en rejäl chansning som 
dock höll hela vägen. Som vanligt var deltagandet från andra sidan Kölen 
stort och segern gick också till Norge. Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-
Storm, gjorde dock bra ifrån sig med en 3 skl i kvalet och 5 skl i finalen.

I kvalitetsklasserna tog Zettertjärns Money Penny, Kristina Edh 1 ökl 
hp, Mountaineer's Dollar, John Eliasson, 2 ökl och Idrefjällens 
Zamba, Stefan Nordin började året lite försiktigt med 2 ukl.

Någon vecka senare, på SNFKs prov i Merkenäs, vann Klettkovens 
Tausa III, Roald Fjaeraa Norge, segrarklassen med cert. I 
unghundsklassen fick Springstar HD Fat Boy, Urban Holmström, 2 ukl. 
Tillsammans med ytterligare några norska vänner blev gordonsettern 
överlägset bästa ras på provet med 44 % premiering.
På VBFKs prov startade märkvärdigt nog ingen gordonsetter 
överhuvudtaget, men på NNFKs prov i Rörvattnet veckan därpå var det 
fler, dock utan att lyckan stod dem bi i kvalitetsklasserna. Kristina Edh 
placerade Zettertjärns Maciga de Hexz och Zettertjärns Money 
Penny i segrarklass utan att gå helt till topps.

Efter påskuppehållet i mitten på april, startade proven igen med ÖNFKs 
internationella prov i Abisko. Trots en hel del startande gordonsettrar var 
det bara Hagelsprutans Pang Pinglan, Tina Backlund, som lyckades 
med 2 ukl. Samma helg gick MFKs prov i Sälen där Idrefjällens Zäta, 
Benny Staffansson fick 1 ukl hp.

I slutet på säsongen gick som vanligt NNFKs prov i Lofsdalen, normalt sett 
Sveriges största prov, men för att ge lite proportioner var det faktiskt vårt 
eget prov som tog den platsen i år! Det kom 40 gordonsettrar till start 
varav 13 gick till pris, vilket ger 33 % i premieprocent! Som vanligt var 
det också många av våra norska vänner som startade och tog pris. För de 
svenska framgångarna svarade Idrefjällens Zamba som tog ytterligare 
en 1 ukl hp samt Zettertjärns Blaze, Sofia Lind, och Zettertjärns 
Yakni, Kristina Edh, med varsin 2 ukl. Som enda svenska öppenklassare 
till pris fick Mortenfjellets Keano, Peter Hoyer 3 ökl. I segrarklasserna 
var det tunnare än normalt för rasen och Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-
Storm fick 4 skl som enda svenska premierade gordonsetter.

Vintersäsongen avslutades med ÖNFKs prov på Dundret, där premiesäkra 
Patjanens Santa Inez, Disa Nilsson lade ytterligare två 2:a pris till 
samlingen.

Rekordstort antal starter för gordonsettern på höstfjället
I slutet av augusti höll SGSK sin årliga fjällträning, denna gång i 
Bruksvallarna, med ett stort antal unga och oprövade gordonsettrar. 
Fågeltillgången rapporterades god vilket fick provledningen för 
jubileumsprovet att slappna av lite. Förhoppningsvis fick alla hundar och 
förare goda erfarenheter med sig för framtida jakter och några av dem lär 
vi säkert få höra talas om framöver.
Under höstens Fjällprov fanns 192 gordonsetterstarter, vilket var flest 
starter av alla raser, naturligtvis ett rekord och mycket starkt påverkat av 
jubileumsprovet. Av alla dessa premierades 23 stycken vilket ger 11 % i 
premieringsprocent, en låg siffra kan tyckas men i nivå med de andra 
raserna i år. Vi kan se en nivåsänkning av premierade hundar på 
höstfjällen, samtidigt som vi även kan ana en långsiktigt minskande trend 
i antalet startande.

Säsongen startade med NNFKs första prov i Edevik där kullsyskonen 
Mountaineer's Dollar och Mountaineer's Darcie, båda ägda av John 
Eliasson, fick 2 ökl resp 3 ökl. På ÖNFKs prov i Pirtivuoppio samma helg 
utmärkte sig ingen av de fåtal startande gordonsettrarna. Redan veckan 
därpå hade ÖNFK prov igen på Dundret och då gick det bättre, 
Patjanen's Santa Inez, Disa Nilsson, började helgen med 3 ökl och tog 
så sin efterlängtade och förväntade 1 ökl hp nästa dag. Heimfjellets 
Fröya, Anders Eek Norge vann segrarklassen med CACIT. Detta ekipage 
skulle senare återkomma till vårt jubileumsprov och göra en riktigt stark 
prestation genom att vinna en skl på fjället och en i skogen, båda med 
cert, men fick se sig slagen av Åshöjdens Vivi båda gångerna i kampen 
om CACIT.

Som uppvärmning höll NNFK prov i Bruksvallarna helgen före vårt 
jubileumsprov. Enda gordonsettern med pris blev Zettertjärns 
Carmenzita, Kristina Edh, med 2 ukl.

Så var det dags för vårt jubileumsprov som det redan skrivits en hel del 
om. Förutom de resultat som redan nämnts tog Idrefjällets Zamba 
ytterligare en 1 ukl hp och Zettertjärns Yen, Kristina Edh, samt 
Svartekällans Varo'n, Ove Johansson, varsin 2 ukl. Åshöjdens Tracy, 
Ewa Posner Storm, fick 3 skl med ck och blev därmed Svensk 
Jaktchampion.
Årets Fjäll-SM och Fjällpokal arrangerades av VBFK på nya marker i 
Ammarnäs. Båda tävlingarna blev lite udda, så till vida att ingen segrare 
kunde utses i Fjäll-SM. I Fjällpokalen blev det bara en placerad hund och 
det utan att få högsta kvalitetspriset. I SM-finalen där Mountaineer's 
Aias, Johan Backlund, var med i kraft av 3 skl i kvalet, låg finalterrängen 
till synes helt tom på fågel trots goda förutsättningar, därmed kunde 
ingen hund placeras. I fjällpokalen hade vi tre gordonsettrar med i finalen, 
men tyvärr blev ingen placerad. Zettertjärns Carmencita, Kristina Edh 
kanske var närmast, men fick lämna finalen oplacerad med 3 ukl, som en 
av bara två hundar med fågelarbete i hela Fjällpokalen.

Även NNFK provade nya marker i Tossåsen för sitt sista prov för hösten 
och där gick det riktigt bra för gordonsettern, Gråsjövalens Viktor, 
Thomas Schaffer, fick 1 ökl hp och Idrefjällens Zamba tog ytterligare en 
av många 1 ukl hp.

From 2007 tilläts unghundklass på skogsprov
började som vanligt med NNFKs vinterprov där ingen gordonsetter gjorde 
väsen av sig. Efter alla samstämmiga rapporter om den sällan skådade 
fågeltillgången i skogen var spänningen och förväntningarna stora på 
höstproven i skogen. Detta späddes på av möjligheten för unghundarna 
att starta på skogsprov, som det nya regelverket ger. Antalet starter var 
dock inte större än förra året även om trenden är positiv sett över en 
längre period. Totalt startade 34 gordonsettrar,varav 15 på vårt eget prov, 
och 7 gick till premie, vilket ger 21 % premieringsprocent.

Höstens första skogsprov genomfördes av SNFK i skogarna kring Arvidjaur 
och Åshöjdens Vivi fick här 1 skl och började sin marsch mot titeln. På 
samma prov fick Hagelsprutans Otroliga Olga, Tina Backlund, och 
Åshöjdens Scilla, Krister Keisu, varsin 3 ökl.
På MFKs prov i Älvdalen startade unghunden Idrefjällens Zamba på 
nästa nivå och fick 3 ökl. Krutröykens Alfa, Trond Remvang, startade 
däremot i unghundsklass och kunde med 2 ukl som första gordonsetter 
genom tiderna gå till pris i ukl på skogsprov.

Vårt eget skogsprov har det redan skrivits om och på resterande skogprov 
under hösten, inkluderande Skogs-SM, premierades inga ytterligare 
gordonsettrar.

Positiv trend för gordonsettern på fältprov
På höstfälten startade 80 gordonsettrar varav 14 premierades, vilket är 
18 % och en fortsatt positiv trend och helt i nivå med övriga setterraser. 
Statistiken säger också att settrarna vann varsin segrarklass och resten, 
hela 11 stycken, lämnades åt den helt dominerande pointern!

Veckan före jubileumet höll MFK och VFK sina respektive första prov. På 
MFKs prov fick Svartekällans Varo'n, Ove Johansson 2 ukl som enda 
premierade gordonsetter av ett fåtal startande. Västsverige har utvecklats 
till ett riktigt starkt gordonfäste, på VFKs prov gick det riktigt bra för vår 
ras med 5 premierade hundar och provets bästa ras med 38 % 
premieringar. Nymarken's Nockando, Patrik Andersson, Ekdalens 
Diva, Ylva Molitor, och Svartekällans Windy, Kent Stensson, 
premierades alla i ukl, dock utan att nå hela vägen till toppen. I öppen 
klass spädde PO Setters Cindy, Per Olsson, och Svartekällans Yatzy, 
Bengt Stensson, på med 2 ökl respektive 3 ökl.

I Derbyt startade i år 3 gordonsettrar och som vanligt, är man böjd att 
säga, lyckades ingen något vidare. Här har vi verkligen ett hål att fylla om 
vi ska lyckas annat än sporadiskt, precis som på Fält-SM, där bara en 
gordonsetter startade utan att lyckas. Glädjande nog var det dock en ny 
segrarklasshund nämligen Svitjods Olga, Anna Linder, som tog sin 1:a 
tidigare på hösten i Danmark. För att inte vara sämre slog kullbror 
Svitjods Oden, Anna Linder, till på SISKs huvudprov några veckor 
senare och fick 1 ökl hp, för att dagen efter vinna en segrarklass med cert 
och R-CACIT. Jag skrev förra året att det är 13 år sedan Svitjods Isa 
vann Fält-SM och det är kanske Tore och Annas hundar som ska göra det 
igen?

I mitten på oktober höll SSK sitt huvudprov tillsammans med GFKs prov 
på Gotland, ingen av de fåtal startande gordonsettrarna lyckades gå till 
pris. Samma helg var det dock åter prov i VFKs regi och då gick det genast 
bättre igen. Nymarken's Nockando och Ekdalens Diva premierades 
igen i ukl och Gordvalls Krösa, Niklas Andreson fick 2 ökl.
Jaktprovssäsongen avslutades i månadsskiftet oktober-november där PO 
Setters Alizia, Göran Beckman, tog sitt årliga pris på SFKs prov. MFK 
hade sedan 2 prov i rad där ingen gordonsetter utmärkte sig på 
Kaptensgården. Nästa vecka på Dylta Bruk tog Kå-Setterns Nancy, Ulf 
Kåberg, ytterligare en 1 ökl hp i karriären och Gordvalls Nike II, Henrik 
Widlund, fick 3 ökl.

Med vårt jubileum som ett bestående minne var ett historiskt och 
spännande år över. Denna generalmönstring i rasen ska inte ses som en 
tillfällighet, utan en konsekvens av det långsiktiga arbetet våra uppfödare 
och klubben bedriver med stöd i bland annat RAS. Jag är övertygad om att 
vi kan förvänta oss en ökad bredd och en stabilisering på en allt högre 
nivå, och att vi ur detta perspektiv därför kan se framtiden an med 
tillförsikt.
Det har dock på sina håll, kanske berättigat, höjts ett varningens finger 
för att den ökande internationaliseringen och att de öppna gränserna 
skulle kunna leda till en uppdelning i rasen som vi ej är vana vid här i 
Sverige.

En annan fara i sammanhanget är naturligtvis ett ökat jaktmotstånd i 
allmänhet, och en gradvis förändring av den kultur och de förutsättningar 
som möjliggör jakt med stående fågelhund.
Här finns därför också ett arbete att göra om vi långsiktigt vill behålla 
syftet med vår ras, den jagande gordonsettern, en fungerande jakthund i 
alla miljöer och en god kompis i vardagen.

Västerå i januari 2008

Peter Hoyer



Gordon Settern i Sverige 2007 med SGSKs 
100-års jubileum
Året präglades naturligtvis starkt av klubbens 100-års jubileum, där man 
kan konstatera att SGSK känner stor stolthet över att ha lyckats med att 
få detta unika evenemang att motsvara och överträffa förväntningar och 
visioner. Utan att ha 100 % belägg för detta, var det troligtvis Norra 
Europas största gordonsetter-evenemang genom tiderna. Det var 
definitivt, och utan konkurrens, den största mönstringen av gordonsetter 
i Sverige någonsin, med 63 st gordonsettrar på utställningen och 172 st 
gordonsetterstarter i jaktprovet!

Extra glädjande är att alla mangrant ställde upp och gjorde detta till en 
fest värd att minnas för mycket lång tid framöver. Tack till våra nordiska 
vänner från Danmark, Norge och Finland som gjorde sig mödan att resa 
långt, och i vissa fall dessutom ställa upp på ovana marker och vilt. 
Tack till alla våra medlemmar från norr till söder, som på ett eller annat 
sätt deltog och naturligtvis stort tack till klubbens funktionärer med 
provledningen i spetsen.

Sett till resultaten får GST Åshöjdens Vivi, som vann huvudprovet både 
på fjäll och skogsprov med CACIT, anses som årets höjdare. I övrigt är 
2007 kanske ett hack i kurvan vad gäller bredden på topprestationerna. 
Nivån och utvecklingen i den öppna klassen får godkänt och är i nivå med 
övriga setterraser, där fem svenska hundar tagit första pris och därmed 
steget in
i segrarklass. 
Med 9 st förstapris, varav 6 av svenska hundar, har unghundarna dock 
tappat lite mark, eller är det bara en mer normal nivå jämfört med förra 
årets topp? 
Även om det är imponerande så saknas lite bredd i toppen, eftersom det 
bara är 3 hundar som står för dessa första pris med Årets Unghund GST 
Idrefjällens Zamba i spetsen.

Lite på samma sätt är förhållandet i segrarklass, då nio segrarklasser 
vunnits av gordonsetter men merparten, närmare bestämt fem stycken, 
av utländska hundar. Antalet segrar i förhållande till starter är i nivå med 
övriga raser, men det är bara 2 svenska hundar som vunnit resterande 
fyra segrarklasser. 
Att sedan GST   Åshöjdens Vivi har vunnit 3 stycken varav 2 med 
CACIT, och att en gordonsetter, GSH Svitjods Oden, för första gången på 
länge vunnit en segrarklass på fält, dessutom med R-CACIT, ska 
naturligtvis inte förringas utan ses som väldigt positivt och glädjande.

Även om vi hade gordonsettrar med i flera finaler, vann rasen tyvärr inte 
något av högstatus-proven i år. Kanske någon av hundarna ovan kan 
ändra på det till nästa år?

SGSK deltog i den landskamp vi inviterat till i samband med 100-års 
jubileet, och slutade på en hedrande 2:a plats efter Norge som tog en 
övertygande seger. I laget deltog Zettertjärns Money Penny, 
Zettertjärns DC Magica de Hexz, Mountaineers Aias och Åshöjdens 
Tracy.

Gordonsetterns premieringsprocent i nivå med engelsk- och irländsk 
setter

Det gjordes 435 starter av gordonsetter på jaktprov under året vilket är 
en markant ökning från föregående år och har säkert en förklaring i det 
stora antalet starter på 100-års jubileet. Starterna på fjällprov dominerar 
stort i år med 70 %, starterna på fält är 20 % och skogsproven står för 
resterande 10 %.

Glädjande nog har ökningen i antalet starter också motsvarats i erhållna 
premieringar, där vi uppnått 76 premieringar, inräknat ej svenskägda 
hundar. Detta ger en premieringsprocent på 17,5 %, vilket är i nivå med 
föregående år och lika med engelsk-och irländsk setter, men fortfarande 
en bra bit under pointerns siffror. Uppdelat på de olika provtyperna, 
sammanslaget vår och höst, får vi följande siffror; fjäll 17 %, fält 18 % 
och skog 18 %. En glädjande trend på fälten, och om vi vill skryta något, 
så var gordonsettern den ras med högst premieringsprocent på 
vinterfjällen, nämligen 26 %. 

För kalenderbitaren finns mer fakta på resultatsidan på Internet, där det 
också är möjligt att göra historiska jämförelser.

Tre svenska gordonsettrar har under året erövrat titeln Svensk 
Utställningschampion (SUCh), SUCh Patjanens Santa-Inez, Disa 
Nilsson, SUCh Gråsjövalens Viktor, Tina och Thomas Schaffer och 
SUCh Svitjods Olga, Anna Linder, i tillägg har ytterligare fyra hundar, 
tre norska och en finsk, fått titeln. 
Vi har även fått en ny Svensk Jaktchampion (SJCh) genomSUCh SJCh 
Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-Storm, som därmed också blir 
dubbelchampion. Kennel Åshöjden befäster här sin starka tiklinje, det är 
också kennelns 4:e dubbelchampion genom tiderna, varav två i egen ägo.

Med några undantag begränsas denna krönika till att endast beskriva den 
svenska gordonsettern i Sverige. Därmed inte att förglömma de som 
lyckats i andra länder eller som kommit till Sverige och gjort detsamma. 
När antalet premierade gordonsettrar glädjande nog ökar år från år, blir 
redovisningen nödvändigtvis också ett urval, vilket inte betyder att de 
som ej nämns har gjort något mindre bra, grattis till samtliga!

Årets Gordon Åshöjdens Vivi, Carola Hedlund, som med två CACIT och 
ytterligare en skl-vinst stod i särklass.

Årets Unghund Idrefjällens Zamba, Stefan Nordin, som med ett flertal 
1 ukl i både Sverige och Norge tog titeln utan diskussion.

Årets Uppfödare blev åter kennel Zettertjärn, Kristina Edh i hård strid 
med förra årets vinnare Kennel Åshöjdens, Ewa och Sten Storm, som 
trots Årets Gordon både i Sverige och i Norge var tvungen att erkänna sig 
besegrade.

Huvudprovet dominerades av Åshöjdens Vivi 
Huvudprovet arrangerades som fjällprov och skogsprov under 
jubileumshelgen. Fjällprov gick på fredag, lördag och även söndag, först ut 
var tre segrarklasspartier där vinnarna i de olika partierna fick göra upp 
om den slutgiltiga CACIT-segern. Vädret var på topp, lagom vind och det 
var gott om ripa i markerna. SGSKs hedersmedlem Lars Sandström 
dömde finalen och vinnare blev GST Åshöjdens Vivi med Cert och 
CACIT. Vivi, som ägs av Carola Hedlund i Jukkasjärvi, är en ung tik som 
nyligen tagit steget upp i segrarklassen och som skulle visa framfötterna 
ytterligare denna helg.
Det var många partier ute i markerna under lördagen och söndagen, 
dessa var fördelade på unghunds- och öppenklass. Vädret var på topp 
även dessa dagar och det var bra med fågel i markerna, men av någon 
anledning mästrade framför allt de äldre hundarna inte situationerna så 
bra som önskat. Antalet premieringar blev därför inte så många som vi 
hoppats men värd att nämna är Zettertjärn ´s Blaze, Sofia Lind, som 
med 2x1 ukl vann priset Bästa Unghund. Pris för Bästa 
Öppenklasshund gick till Åshöjdens Camaron, Ewa Posner-Storm, 
som tog en 2 ökl.
Skogsprov gick på lördag och söndag. Det var fina marker att tillgå med 
gott om fågel, men det skulle visa sig att dessa var ganska svåra att 
hantera, där den tidiga lövfällningen troligtvis var en bidragande orsak. 
Under lördagen avvecklades segrarklassen med flera partier där 2 hundar 
gick till CACIT-final. Domare i finalen var Anders Åslund, mångårig 
medlem i SGSK och en av dem som startade upp verksamheten igen 
1973. Vinnaren blev än en gång Åshöjdens Vivi med Cert och CACIT. En 
fantastisk prestation av denna unga tik som väl visade sin mångsidighet 
och även en bra prestation av sambo Johan Vedholm, som förde Vivi 
bägge dagarna.
Huvudutställningen lockar fler och fler utställare

Huvudutställningen hölls som vanligt i samband med årsmötet, denna 
gång åter i Herrfallet vid Arboga. Glädjande nog tycks antalet anmälningar 
till denna utställning öka igen, drygt 50 gordonsettrar ställde upp för 
bedömning av Torbjörn Granheim, Norge.

BIR blev Martinis Konrad, Christina Andersson, och BIM blev  Golden 
Pearl's Black Ezcada, Paula Sparf. Bästa jaktprovsmeriterade 
gordonsetter blev Mortenfjellets Keano, Peter Hoyer.
Det årliga apportmästerskapet vanns av Markusfjellet's EFO Cherie, 
Maria Köhler.

I samband med huvudprovet och jubileet arrangerade klubben ännu en 
utställning, där över 60 gordonsettrar från hela Norden ställde upp för 
bedömning av Erik Petersen, Danmark. Som vid så många andra tillfällen i 
samband med detta jubileum, kunde även här uppvisas ett rekord, då 
jaktprovsklasserna var mycket väl besatta med 8 hanar och hela 16 tikar! 
Bästa jaktprovmeriterad gordonsetter blev Puronperän Kone, Jukka 
Puro Finland, som i och med detta även blev Svensk 
Utställningschampion. BIR och BIS blev Hammarkleivas ZR Tyr, Kjell-
Åke Gerdin, och BIM blev Glavaris B Zazza, Anette Broman & Anders 
Westerlund.
På övriga utställningar arrangerade av SKK och FA har ett relativt stort 
antal gordonsettrar deltagit med varierande resultat. Årets 
Utställningshund  och vinnare av det nyinstiftade vandringspriset 
skänkt till 100-års jubileet blev Zettertjärns U-Hell, Kristina Edh.

Gordonsettern "bästa ras på vinterproven"
Vårens fältprov sågsom vanligt inte många gordonsettrar starta. Med 9 
starter på de 3 proven var rasen utan tvekan lägst representerad. Två 
hundar gick dock till pris, Nymarkens Hopper, Lage Laursen från 
Danmark, vann en segrarklass med cert på SFKs internationella prov och 
fick sedan R-CACIT. Ekipaget skulle senare återkomma till Sverige på 
jubileumsprovet och delta i det danska landslaget. På samma prov fick 
också Per Olssons Gordvalls Blossa en 4 skl.
På vinterproven startade 115 gordonsettrar, vilket är den lägsta siffran på 
många år. På senare år har rasen dock varit en stark vinterhund, årets 
vinterstarter gav 30 premieringar vilket ger 26 % i premieprocent och 
bästa ras i statistiken.

Redan i slutet på februari hölls säsongens första prov, Vinter-SM som 
arrangerades av NNFK. Av många betraktat som en rejäl chansning som 
dock höll hela vägen. Som vanligt var deltagandet från andra sidan Kölen 
stort och segern gick också till Norge. Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-
Storm, gjorde dock bra ifrån sig med en 3 skl i kvalet och 5 skl i finalen.

I kvalitetsklasserna tog Zettertjärns Money Penny, Kristina Edh 1 ökl 
hp, Mountaineer's Dollar, John Eliasson, 2 ökl och Idrefjällens 
Zamba, Stefan Nordin började året lite försiktigt med 2 ukl.

Någon vecka senare, på SNFKs prov i Merkenäs, vann Klettkovens 
Tausa III, Roald Fjaeraa Norge, segrarklassen med cert. I 
unghundsklassen fick Springstar HD Fat Boy, Urban Holmström, 2 ukl. 
Tillsammans med ytterligare några norska vänner blev gordonsettern 
överlägset bästa ras på provet med 44 % premiering.
På VBFKs prov startade märkvärdigt nog ingen gordonsetter 
överhuvudtaget, men på NNFKs prov i Rörvattnet veckan därpå var det 
fler, dock utan att lyckan stod dem bi i kvalitetsklasserna. Kristina Edh 
placerade Zettertjärns Maciga de Hexz och Zettertjärns Money 
Penny i segrarklass utan att gå helt till topps.

Efter påskuppehållet i mitten på april, startade proven igen med ÖNFKs 
internationella prov i Abisko. Trots en hel del startande gordonsettrar var 
det bara Hagelsprutans Pang Pinglan, Tina Backlund, som lyckades 
med 2 ukl. Samma helg gick MFKs prov i Sälen där Idrefjällens Zäta, 
Benny Staffansson fick 1 ukl hp.

I slutet på säsongen gick som vanligt NNFKs prov i Lofsdalen, normalt sett 
Sveriges största prov, men för att ge lite proportioner var det faktiskt vårt 
eget prov som tog den platsen i år! Det kom 40 gordonsettrar till start 
varav 13 gick till pris, vilket ger 33 % i premieprocent! Som vanligt var 
det också många av våra norska vänner som startade och tog pris. För de 
svenska framgångarna svarade Idrefjällens Zamba som tog ytterligare 
en 1 ukl hp samt Zettertjärns Blaze, Sofia Lind, och Zettertjärns 
Yakni, Kristina Edh, med varsin 2 ukl. Som enda svenska öppenklassare 
till pris fick Mortenfjellets Keano, Peter Hoyer 3 ökl. I segrarklasserna 
var det tunnare än normalt för rasen och Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-
Storm fick 4 skl som enda svenska premierade gordonsetter.

Vintersäsongen avslutades med ÖNFKs prov på Dundret, där premiesäkra 
Patjanens Santa Inez, Disa Nilsson lade ytterligare två 2:a pris till 
samlingen.

Rekordstort antal starter för gordonsettern på höstfjället
I slutet av augusti höll SGSK sin årliga fjällträning, denna gång i 
Bruksvallarna, med ett stort antal unga och oprövade gordonsettrar. 
Fågeltillgången rapporterades god vilket fick provledningen för 
jubileumsprovet att slappna av lite. Förhoppningsvis fick alla hundar och 
förare goda erfarenheter med sig för framtida jakter och några av dem lär 
vi säkert få höra talas om framöver.
Under höstens Fjällprov fanns 192 gordonsetterstarter, vilket var flest 
starter av alla raser, naturligtvis ett rekord och mycket starkt påverkat av 
jubileumsprovet. Av alla dessa premierades 23 stycken vilket ger 11 % i 
premieringsprocent, en låg siffra kan tyckas men i nivå med de andra 
raserna i år. Vi kan se en nivåsänkning av premierade hundar på 
höstfjällen, samtidigt som vi även kan ana en långsiktigt minskande trend 
i antalet startande.

Säsongen startade med NNFKs första prov i Edevik där kullsyskonen 
Mountaineer's Dollar och Mountaineer's Darcie, båda ägda av John 
Eliasson, fick 2 ökl resp 3 ökl. På ÖNFKs prov i Pirtivuoppio samma helg 
utmärkte sig ingen av de fåtal startande gordonsettrarna. Redan veckan 
därpå hade ÖNFK prov igen på Dundret och då gick det bättre, 
Patjanen's Santa Inez, Disa Nilsson, började helgen med 3 ökl och tog 
så sin efterlängtade och förväntade 1 ökl hp nästa dag. Heimfjellets 
Fröya, Anders Eek Norge vann segrarklassen med CACIT. Detta ekipage 
skulle senare återkomma till vårt jubileumsprov och göra en riktigt stark 
prestation genom att vinna en skl på fjället och en i skogen, båda med 
cert, men fick se sig slagen av Åshöjdens Vivi båda gångerna i kampen 
om CACIT.

Som uppvärmning höll NNFK prov i Bruksvallarna helgen före vårt 
jubileumsprov. Enda gordonsettern med pris blev Zettertjärns 
Carmenzita, Kristina Edh, med 2 ukl.

Så var det dags för vårt jubileumsprov som det redan skrivits en hel del 
om. Förutom de resultat som redan nämnts tog Idrefjällets Zamba 
ytterligare en 1 ukl hp och Zettertjärns Yen, Kristina Edh, samt 
Svartekällans Varo'n, Ove Johansson, varsin 2 ukl. Åshöjdens Tracy, 
Ewa Posner Storm, fick 3 skl med ck och blev därmed Svensk 
Jaktchampion.
Årets Fjäll-SM och Fjällpokal arrangerades av VBFK på nya marker i 
Ammarnäs. Båda tävlingarna blev lite udda, så till vida att ingen segrare 
kunde utses i Fjäll-SM. I Fjällpokalen blev det bara en placerad hund och 
det utan att få högsta kvalitetspriset. I SM-finalen där Mountaineer's 
Aias, Johan Backlund, var med i kraft av 3 skl i kvalet, låg finalterrängen 
till synes helt tom på fågel trots goda förutsättningar, därmed kunde 
ingen hund placeras. I fjällpokalen hade vi tre gordonsettrar med i finalen, 
men tyvärr blev ingen placerad. Zettertjärns Carmencita, Kristina Edh 
kanske var närmast, men fick lämna finalen oplacerad med 3 ukl, som en 
av bara två hundar med fågelarbete i hela Fjällpokalen.

Även NNFK provade nya marker i Tossåsen för sitt sista prov för hösten 
och där gick det riktigt bra för gordonsettern, Gråsjövalens Viktor, 
Thomas Schaffer, fick 1 ökl hp och Idrefjällens Zamba tog ytterligare en 
av många 1 ukl hp.

From 2007 tilläts unghundklass på skogsprov
började som vanligt med NNFKs vinterprov där ingen gordonsetter gjorde 
väsen av sig. Efter alla samstämmiga rapporter om den sällan skådade 
fågeltillgången i skogen var spänningen och förväntningarna stora på 
höstproven i skogen. Detta späddes på av möjligheten för unghundarna 
att starta på skogsprov, som det nya regelverket ger. Antalet starter var 
dock inte större än förra året även om trenden är positiv sett över en 
längre period. Totalt startade 34 gordonsettrar,varav 15 på vårt eget prov, 
och 7 gick till premie, vilket ger 21 % premieringsprocent.

Höstens första skogsprov genomfördes av SNFK i skogarna kring Arvidjaur 
och Åshöjdens Vivi fick här 1 skl och började sin marsch mot titeln. På 
samma prov fick Hagelsprutans Otroliga Olga, Tina Backlund, och 
Åshöjdens Scilla, Krister Keisu, varsin 3 ökl.
På MFKs prov i Älvdalen startade unghunden Idrefjällens Zamba på 
nästa nivå och fick 3 ökl. Krutröykens Alfa, Trond Remvang, startade 
däremot i unghundsklass och kunde med 2 ukl som första gordonsetter 
genom tiderna gå till pris i ukl på skogsprov.

Vårt eget skogsprov har det redan skrivits om och på resterande skogprov 
under hösten, inkluderande Skogs-SM, premierades inga ytterligare 
gordonsettrar.

Positiv trend för gordonsettern på fältprov
På höstfälten startade 80 gordonsettrar varav 14 premierades, vilket är 
18 % och en fortsatt positiv trend och helt i nivå med övriga setterraser. 
Statistiken säger också att settrarna vann varsin segrarklass och resten, 
hela 11 stycken, lämnades åt den helt dominerande pointern!

Veckan före jubileumet höll MFK och VFK sina respektive första prov. På 
MFKs prov fick Svartekällans Varo'n, Ove Johansson 2 ukl som enda 
premierade gordonsetter av ett fåtal startande. Västsverige har utvecklats 
till ett riktigt starkt gordonfäste, på VFKs prov gick det riktigt bra för vår 
ras med 5 premierade hundar och provets bästa ras med 38 % 
premieringar. Nymarken's Nockando, Patrik Andersson, Ekdalens 
Diva, Ylva Molitor, och Svartekällans Windy, Kent Stensson, 
premierades alla i ukl, dock utan att nå hela vägen till toppen. I öppen 
klass spädde PO Setters Cindy, Per Olsson, och Svartekällans Yatzy, 
Bengt Stensson, på med 2 ökl respektive 3 ökl.

I Derbyt startade i år 3 gordonsettrar och som vanligt, är man böjd att 
säga, lyckades ingen något vidare. Här har vi verkligen ett hål att fylla om 
vi ska lyckas annat än sporadiskt, precis som på Fält-SM, där bara en 
gordonsetter startade utan att lyckas. Glädjande nog var det dock en ny 
segrarklasshund nämligen Svitjods Olga, Anna Linder, som tog sin 1:a 
tidigare på hösten i Danmark. För att inte vara sämre slog kullbror 
Svitjods Oden, Anna Linder, till på SISKs huvudprov några veckor 
senare och fick 1 ökl hp, för att dagen efter vinna en segrarklass med cert 
och R-CACIT. Jag skrev förra året att det är 13 år sedan Svitjods Isa 
vann Fält-SM och det är kanske Tore och Annas hundar som ska göra det 
igen?

I mitten på oktober höll SSK sitt huvudprov tillsammans med GFKs prov 
på Gotland, ingen av de fåtal startande gordonsettrarna lyckades gå till 
pris. Samma helg var det dock åter prov i VFKs regi och då gick det genast 
bättre igen. Nymarken's Nockando och Ekdalens Diva premierades 
igen i ukl och Gordvalls Krösa, Niklas Andreson fick 2 ökl.
Jaktprovssäsongen avslutades i månadsskiftet oktober-november där PO 
Setters Alizia, Göran Beckman, tog sitt årliga pris på SFKs prov. MFK 
hade sedan 2 prov i rad där ingen gordonsetter utmärkte sig på 
Kaptensgården. Nästa vecka på Dylta Bruk tog Kå-Setterns Nancy, Ulf 
Kåberg, ytterligare en 1 ökl hp i karriären och Gordvalls Nike II, Henrik 
Widlund, fick 3 ökl.

Med vårt jubileum som ett bestående minne var ett historiskt och 
spännande år över. Denna generalmönstring i rasen ska inte ses som en 
tillfällighet, utan en konsekvens av det långsiktiga arbetet våra uppfödare 
och klubben bedriver med stöd i bland annat RAS. Jag är övertygad om att 
vi kan förvänta oss en ökad bredd och en stabilisering på en allt högre 
nivå, och att vi ur detta perspektiv därför kan se framtiden an med 
tillförsikt.
Det har dock på sina håll, kanske berättigat, höjts ett varningens finger 
för att den ökande internationaliseringen och att de öppna gränserna 
skulle kunna leda till en uppdelning i rasen som vi ej är vana vid här i 
Sverige.

En annan fara i sammanhanget är naturligtvis ett ökat jaktmotstånd i 
allmänhet, och en gradvis förändring av den kultur och de förutsättningar 
som möjliggör jakt med stående fågelhund.
Här finns därför också ett arbete att göra om vi långsiktigt vill behålla 
syftet med vår ras, den jagande gordonsettern, en fungerande jakthund i 
alla miljöer och en god kompis i vardagen.

Västerå i januari 2008

Peter Hoyer



Gordon Settern i Sverige 2007 med SGSKs 
100-års jubileum
Året präglades naturligtvis starkt av klubbens 100-års jubileum, där man 
kan konstatera att SGSK känner stor stolthet över att ha lyckats med att 
få detta unika evenemang att motsvara och överträffa förväntningar och 
visioner. Utan att ha 100 % belägg för detta, var det troligtvis Norra 
Europas största gordonsetter-evenemang genom tiderna. Det var 
definitivt, och utan konkurrens, den största mönstringen av gordonsetter 
i Sverige någonsin, med 63 st gordonsettrar på utställningen och 172 st 
gordonsetterstarter i jaktprovet!

Extra glädjande är att alla mangrant ställde upp och gjorde detta till en 
fest värd att minnas för mycket lång tid framöver. Tack till våra nordiska 
vänner från Danmark, Norge och Finland som gjorde sig mödan att resa 
långt, och i vissa fall dessutom ställa upp på ovana marker och vilt. 
Tack till alla våra medlemmar från norr till söder, som på ett eller annat 
sätt deltog och naturligtvis stort tack till klubbens funktionärer med 
provledningen i spetsen.

Sett till resultaten får GST Åshöjdens Vivi, som vann huvudprovet både 
på fjäll och skogsprov med CACIT, anses som årets höjdare. I övrigt är 
2007 kanske ett hack i kurvan vad gäller bredden på topprestationerna. 
Nivån och utvecklingen i den öppna klassen får godkänt och är i nivå med 
övriga setterraser, där fem svenska hundar tagit första pris och därmed 
steget in
i segrarklass. 
Med 9 st förstapris, varav 6 av svenska hundar, har unghundarna dock 
tappat lite mark, eller är det bara en mer normal nivå jämfört med förra 
årets topp? 
Även om det är imponerande så saknas lite bredd i toppen, eftersom det 
bara är 3 hundar som står för dessa första pris med Årets Unghund GST 
Idrefjällens Zamba i spetsen.

Lite på samma sätt är förhållandet i segrarklass, då nio segrarklasser 
vunnits av gordonsetter men merparten, närmare bestämt fem stycken, 
av utländska hundar. Antalet segrar i förhållande till starter är i nivå med 
övriga raser, men det är bara 2 svenska hundar som vunnit resterande 
fyra segrarklasser. 
Att sedan GST   Åshöjdens Vivi har vunnit 3 stycken varav 2 med 
CACIT, och att en gordonsetter, GSH Svitjods Oden, för första gången på 
länge vunnit en segrarklass på fält, dessutom med R-CACIT, ska 
naturligtvis inte förringas utan ses som väldigt positivt och glädjande.

Även om vi hade gordonsettrar med i flera finaler, vann rasen tyvärr inte 
något av högstatus-proven i år. Kanske någon av hundarna ovan kan 
ändra på det till nästa år?

SGSK deltog i den landskamp vi inviterat till i samband med 100-års 
jubileet, och slutade på en hedrande 2:a plats efter Norge som tog en 
övertygande seger. I laget deltog Zettertjärns Money Penny, 
Zettertjärns DC Magica de Hexz, Mountaineers Aias och Åshöjdens 
Tracy.

Gordonsetterns premieringsprocent i nivå med engelsk- och irländsk 
setter

Det gjordes 435 starter av gordonsetter på jaktprov under året vilket är 
en markant ökning från föregående år och har säkert en förklaring i det 
stora antalet starter på 100-års jubileet. Starterna på fjällprov dominerar 
stort i år med 70 %, starterna på fält är 20 % och skogsproven står för 
resterande 10 %.

Glädjande nog har ökningen i antalet starter också motsvarats i erhållna 
premieringar, där vi uppnått 76 premieringar, inräknat ej svenskägda 
hundar. Detta ger en premieringsprocent på 17,5 %, vilket är i nivå med 
föregående år och lika med engelsk-och irländsk setter, men fortfarande 
en bra bit under pointerns siffror. Uppdelat på de olika provtyperna, 
sammanslaget vår och höst, får vi följande siffror; fjäll 17 %, fält 18 % 
och skog 18 %. En glädjande trend på fälten, och om vi vill skryta något, 
så var gordonsettern den ras med högst premieringsprocent på 
vinterfjällen, nämligen 26 %. 

För kalenderbitaren finns mer fakta på resultatsidan på Internet, där det 
också är möjligt att göra historiska jämförelser.

Tre svenska gordonsettrar har under året erövrat titeln Svensk 
Utställningschampion (SUCh), SUCh Patjanens Santa-Inez, Disa 
Nilsson, SUCh Gråsjövalens Viktor, Tina och Thomas Schaffer och 
SUCh Svitjods Olga, Anna Linder, i tillägg har ytterligare fyra hundar, 
tre norska och en finsk, fått titeln. 
Vi har även fått en ny Svensk Jaktchampion (SJCh) genomSUCh SJCh 
Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-Storm, som därmed också blir 
dubbelchampion. Kennel Åshöjden befäster här sin starka tiklinje, det är 
också kennelns 4:e dubbelchampion genom tiderna, varav två i egen ägo.

Med några undantag begränsas denna krönika till att endast beskriva den 
svenska gordonsettern i Sverige. Därmed inte att förglömma de som 
lyckats i andra länder eller som kommit till Sverige och gjort detsamma. 
När antalet premierade gordonsettrar glädjande nog ökar år från år, blir 
redovisningen nödvändigtvis också ett urval, vilket inte betyder att de 
som ej nämns har gjort något mindre bra, grattis till samtliga!

Årets Gordon Åshöjdens Vivi, Carola Hedlund, som med två CACIT och 
ytterligare en skl-vinst stod i särklass.

Årets Unghund Idrefjällens Zamba, Stefan Nordin, som med ett flertal 
1 ukl i både Sverige och Norge tog titeln utan diskussion.

Årets Uppfödare blev åter kennel Zettertjärn, Kristina Edh i hård strid 
med förra årets vinnare Kennel Åshöjdens, Ewa och Sten Storm, som 
trots Årets Gordon både i Sverige och i Norge var tvungen att erkänna sig 
besegrade.

Huvudprovet dominerades av Åshöjdens Vivi 
Huvudprovet arrangerades som fjällprov och skogsprov under 
jubileumshelgen. Fjällprov gick på fredag, lördag och även söndag, först ut 
var tre segrarklasspartier där vinnarna i de olika partierna fick göra upp 
om den slutgiltiga CACIT-segern. Vädret var på topp, lagom vind och det 
var gott om ripa i markerna. SGSKs hedersmedlem Lars Sandström 
dömde finalen och vinnare blev GST Åshöjdens Vivi med Cert och 
CACIT. Vivi, som ägs av Carola Hedlund i Jukkasjärvi, är en ung tik som 
nyligen tagit steget upp i segrarklassen och som skulle visa framfötterna 
ytterligare denna helg.
Det var många partier ute i markerna under lördagen och söndagen, 
dessa var fördelade på unghunds- och öppenklass. Vädret var på topp 
även dessa dagar och det var bra med fågel i markerna, men av någon 
anledning mästrade framför allt de äldre hundarna inte situationerna så 
bra som önskat. Antalet premieringar blev därför inte så många som vi 
hoppats men värd att nämna är Zettertjärn ´s Blaze, Sofia Lind, som 
med 2x1 ukl vann priset Bästa Unghund. Pris för Bästa 
Öppenklasshund gick till Åshöjdens Camaron, Ewa Posner-Storm, 
som tog en 2 ökl.
Skogsprov gick på lördag och söndag. Det var fina marker att tillgå med 
gott om fågel, men det skulle visa sig att dessa var ganska svåra att 
hantera, där den tidiga lövfällningen troligtvis var en bidragande orsak. 
Under lördagen avvecklades segrarklassen med flera partier där 2 hundar 
gick till CACIT-final. Domare i finalen var Anders Åslund, mångårig 
medlem i SGSK och en av dem som startade upp verksamheten igen 
1973. Vinnaren blev än en gång Åshöjdens Vivi med Cert och CACIT. En 
fantastisk prestation av denna unga tik som väl visade sin mångsidighet 
och även en bra prestation av sambo Johan Vedholm, som förde Vivi 
bägge dagarna.
Huvudutställningen lockar fler och fler utställare

Huvudutställningen hölls som vanligt i samband med årsmötet, denna 
gång åter i Herrfallet vid Arboga. Glädjande nog tycks antalet anmälningar 
till denna utställning öka igen, drygt 50 gordonsettrar ställde upp för 
bedömning av Torbjörn Granheim, Norge.

BIR blev Martinis Konrad, Christina Andersson, och BIM blev  Golden 
Pearl's Black Ezcada, Paula Sparf. Bästa jaktprovsmeriterade 
gordonsetter blev Mortenfjellets Keano, Peter Hoyer.
Det årliga apportmästerskapet vanns av Markusfjellet's EFO Cherie, 
Maria Köhler.

I samband med huvudprovet och jubileet arrangerade klubben ännu en 
utställning, där över 60 gordonsettrar från hela Norden ställde upp för 
bedömning av Erik Petersen, Danmark. Som vid så många andra tillfällen i 
samband med detta jubileum, kunde även här uppvisas ett rekord, då 
jaktprovsklasserna var mycket väl besatta med 8 hanar och hela 16 tikar! 
Bästa jaktprovmeriterad gordonsetter blev Puronperän Kone, Jukka 
Puro Finland, som i och med detta även blev Svensk 
Utställningschampion. BIR och BIS blev Hammarkleivas ZR Tyr, Kjell-
Åke Gerdin, och BIM blev Glavaris B Zazza, Anette Broman & Anders 
Westerlund.
På övriga utställningar arrangerade av SKK och FA har ett relativt stort 
antal gordonsettrar deltagit med varierande resultat. Årets 
Utställningshund  och vinnare av det nyinstiftade vandringspriset 
skänkt till 100-års jubileet blev Zettertjärns U-Hell, Kristina Edh.

Gordonsettern "bästa ras på vinterproven"
Vårens fältprov sågsom vanligt inte många gordonsettrar starta. Med 9 
starter på de 3 proven var rasen utan tvekan lägst representerad. Två 
hundar gick dock till pris, Nymarkens Hopper, Lage Laursen från 
Danmark, vann en segrarklass med cert på SFKs internationella prov och 
fick sedan R-CACIT. Ekipaget skulle senare återkomma till Sverige på 
jubileumsprovet och delta i det danska landslaget. På samma prov fick 
också Per Olssons Gordvalls Blossa en 4 skl.
På vinterproven startade 115 gordonsettrar, vilket är den lägsta siffran på 
många år. På senare år har rasen dock varit en stark vinterhund, årets 
vinterstarter gav 30 premieringar vilket ger 26 % i premieprocent och 
bästa ras i statistiken.

Redan i slutet på februari hölls säsongens första prov, Vinter-SM som 
arrangerades av NNFK. Av många betraktat som en rejäl chansning som 
dock höll hela vägen. Som vanligt var deltagandet från andra sidan Kölen 
stort och segern gick också till Norge. Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-
Storm, gjorde dock bra ifrån sig med en 3 skl i kvalet och 5 skl i finalen.

I kvalitetsklasserna tog Zettertjärns Money Penny, Kristina Edh 1 ökl 
hp, Mountaineer's Dollar, John Eliasson, 2 ökl och Idrefjällens 
Zamba, Stefan Nordin började året lite försiktigt med 2 ukl.

Någon vecka senare, på SNFKs prov i Merkenäs, vann Klettkovens 
Tausa III, Roald Fjaeraa Norge, segrarklassen med cert. I 
unghundsklassen fick Springstar HD Fat Boy, Urban Holmström, 2 ukl. 
Tillsammans med ytterligare några norska vänner blev gordonsettern 
överlägset bästa ras på provet med 44 % premiering.
På VBFKs prov startade märkvärdigt nog ingen gordonsetter 
överhuvudtaget, men på NNFKs prov i Rörvattnet veckan därpå var det 
fler, dock utan att lyckan stod dem bi i kvalitetsklasserna. Kristina Edh 
placerade Zettertjärns Maciga de Hexz och Zettertjärns Money 
Penny i segrarklass utan att gå helt till topps.

Efter påskuppehållet i mitten på april, startade proven igen med ÖNFKs 
internationella prov i Abisko. Trots en hel del startande gordonsettrar var 
det bara Hagelsprutans Pang Pinglan, Tina Backlund, som lyckades 
med 2 ukl. Samma helg gick MFKs prov i Sälen där Idrefjällens Zäta, 
Benny Staffansson fick 1 ukl hp.

I slutet på säsongen gick som vanligt NNFKs prov i Lofsdalen, normalt sett 
Sveriges största prov, men för att ge lite proportioner var det faktiskt vårt 
eget prov som tog den platsen i år! Det kom 40 gordonsettrar till start 
varav 13 gick till pris, vilket ger 33 % i premieprocent! Som vanligt var 
det också många av våra norska vänner som startade och tog pris. För de 
svenska framgångarna svarade Idrefjällens Zamba som tog ytterligare 
en 1 ukl hp samt Zettertjärns Blaze, Sofia Lind, och Zettertjärns 
Yakni, Kristina Edh, med varsin 2 ukl. Som enda svenska öppenklassare 
till pris fick Mortenfjellets Keano, Peter Hoyer 3 ökl. I segrarklasserna 
var det tunnare än normalt för rasen och Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-
Storm fick 4 skl som enda svenska premierade gordonsetter.

Vintersäsongen avslutades med ÖNFKs prov på Dundret, där premiesäkra 
Patjanens Santa Inez, Disa Nilsson lade ytterligare två 2:a pris till 
samlingen.

Rekordstort antal starter för gordonsettern på höstfjället
I slutet av augusti höll SGSK sin årliga fjällträning, denna gång i 
Bruksvallarna, med ett stort antal unga och oprövade gordonsettrar. 
Fågeltillgången rapporterades god vilket fick provledningen för 
jubileumsprovet att slappna av lite. Förhoppningsvis fick alla hundar och 
förare goda erfarenheter med sig för framtida jakter och några av dem lär 
vi säkert få höra talas om framöver.
Under höstens Fjällprov fanns 192 gordonsetterstarter, vilket var flest 
starter av alla raser, naturligtvis ett rekord och mycket starkt påverkat av 
jubileumsprovet. Av alla dessa premierades 23 stycken vilket ger 11 % i 
premieringsprocent, en låg siffra kan tyckas men i nivå med de andra 
raserna i år. Vi kan se en nivåsänkning av premierade hundar på 
höstfjällen, samtidigt som vi även kan ana en långsiktigt minskande trend 
i antalet startande.

Säsongen startade med NNFKs första prov i Edevik där kullsyskonen 
Mountaineer's Dollar och Mountaineer's Darcie, båda ägda av John 
Eliasson, fick 2 ökl resp 3 ökl. På ÖNFKs prov i Pirtivuoppio samma helg 
utmärkte sig ingen av de fåtal startande gordonsettrarna. Redan veckan 
därpå hade ÖNFK prov igen på Dundret och då gick det bättre, 
Patjanen's Santa Inez, Disa Nilsson, började helgen med 3 ökl och tog 
så sin efterlängtade och förväntade 1 ökl hp nästa dag. Heimfjellets 
Fröya, Anders Eek Norge vann segrarklassen med CACIT. Detta ekipage 
skulle senare återkomma till vårt jubileumsprov och göra en riktigt stark 
prestation genom att vinna en skl på fjället och en i skogen, båda med 
cert, men fick se sig slagen av Åshöjdens Vivi båda gångerna i kampen 
om CACIT.

Som uppvärmning höll NNFK prov i Bruksvallarna helgen före vårt 
jubileumsprov. Enda gordonsettern med pris blev Zettertjärns 
Carmenzita, Kristina Edh, med 2 ukl.

Så var det dags för vårt jubileumsprov som det redan skrivits en hel del 
om. Förutom de resultat som redan nämnts tog Idrefjällets Zamba 
ytterligare en 1 ukl hp och Zettertjärns Yen, Kristina Edh, samt 
Svartekällans Varo'n, Ove Johansson, varsin 2 ukl. Åshöjdens Tracy, 
Ewa Posner Storm, fick 3 skl med ck och blev därmed Svensk 
Jaktchampion.
Årets Fjäll-SM och Fjällpokal arrangerades av VBFK på nya marker i 
Ammarnäs. Båda tävlingarna blev lite udda, så till vida att ingen segrare 
kunde utses i Fjäll-SM. I Fjällpokalen blev det bara en placerad hund och 
det utan att få högsta kvalitetspriset. I SM-finalen där Mountaineer's 
Aias, Johan Backlund, var med i kraft av 3 skl i kvalet, låg finalterrängen 
till synes helt tom på fågel trots goda förutsättningar, därmed kunde 
ingen hund placeras. I fjällpokalen hade vi tre gordonsettrar med i finalen, 
men tyvärr blev ingen placerad. Zettertjärns Carmencita, Kristina Edh 
kanske var närmast, men fick lämna finalen oplacerad med 3 ukl, som en 
av bara två hundar med fågelarbete i hela Fjällpokalen.

Även NNFK provade nya marker i Tossåsen för sitt sista prov för hösten 
och där gick det riktigt bra för gordonsettern, Gråsjövalens Viktor, 
Thomas Schaffer, fick 1 ökl hp och Idrefjällens Zamba tog ytterligare en 
av många 1 ukl hp.

From 2007 tilläts unghundklass på skogsprov
började som vanligt med NNFKs vinterprov där ingen gordonsetter gjorde 
väsen av sig. Efter alla samstämmiga rapporter om den sällan skådade 
fågeltillgången i skogen var spänningen och förväntningarna stora på 
höstproven i skogen. Detta späddes på av möjligheten för unghundarna 
att starta på skogsprov, som det nya regelverket ger. Antalet starter var 
dock inte större än förra året även om trenden är positiv sett över en 
längre period. Totalt startade 34 gordonsettrar,varav 15 på vårt eget prov, 
och 7 gick till premie, vilket ger 21 % premieringsprocent.

Höstens första skogsprov genomfördes av SNFK i skogarna kring Arvidjaur 
och Åshöjdens Vivi fick här 1 skl och började sin marsch mot titeln. På 
samma prov fick Hagelsprutans Otroliga Olga, Tina Backlund, och 
Åshöjdens Scilla, Krister Keisu, varsin 3 ökl.
På MFKs prov i Älvdalen startade unghunden Idrefjällens Zamba på 
nästa nivå och fick 3 ökl. Krutröykens Alfa, Trond Remvang, startade 
däremot i unghundsklass och kunde med 2 ukl som första gordonsetter 
genom tiderna gå till pris i ukl på skogsprov.

Vårt eget skogsprov har det redan skrivits om och på resterande skogprov 
under hösten, inkluderande Skogs-SM, premierades inga ytterligare 
gordonsettrar.

Positiv trend för gordonsettern på fältprov
På höstfälten startade 80 gordonsettrar varav 14 premierades, vilket är 
18 % och en fortsatt positiv trend och helt i nivå med övriga setterraser. 
Statistiken säger också att settrarna vann varsin segrarklass och resten, 
hela 11 stycken, lämnades åt den helt dominerande pointern!

Veckan före jubileumet höll MFK och VFK sina respektive första prov. På 
MFKs prov fick Svartekällans Varo'n, Ove Johansson 2 ukl som enda 
premierade gordonsetter av ett fåtal startande. Västsverige har utvecklats 
till ett riktigt starkt gordonfäste, på VFKs prov gick det riktigt bra för vår 
ras med 5 premierade hundar och provets bästa ras med 38 % 
premieringar. Nymarken's Nockando, Patrik Andersson, Ekdalens 
Diva, Ylva Molitor, och Svartekällans Windy, Kent Stensson, 
premierades alla i ukl, dock utan att nå hela vägen till toppen. I öppen 
klass spädde PO Setters Cindy, Per Olsson, och Svartekällans Yatzy, 
Bengt Stensson, på med 2 ökl respektive 3 ökl.

I Derbyt startade i år 3 gordonsettrar och som vanligt, är man böjd att 
säga, lyckades ingen något vidare. Här har vi verkligen ett hål att fylla om 
vi ska lyckas annat än sporadiskt, precis som på Fält-SM, där bara en 
gordonsetter startade utan att lyckas. Glädjande nog var det dock en ny 
segrarklasshund nämligen Svitjods Olga, Anna Linder, som tog sin 1:a 
tidigare på hösten i Danmark. För att inte vara sämre slog kullbror 
Svitjods Oden, Anna Linder, till på SISKs huvudprov några veckor 
senare och fick 1 ökl hp, för att dagen efter vinna en segrarklass med cert 
och R-CACIT. Jag skrev förra året att det är 13 år sedan Svitjods Isa 
vann Fält-SM och det är kanske Tore och Annas hundar som ska göra det 
igen?

I mitten på oktober höll SSK sitt huvudprov tillsammans med GFKs prov 
på Gotland, ingen av de fåtal startande gordonsettrarna lyckades gå till 
pris. Samma helg var det dock åter prov i VFKs regi och då gick det genast 
bättre igen. Nymarken's Nockando och Ekdalens Diva premierades 
igen i ukl och Gordvalls Krösa, Niklas Andreson fick 2 ökl.
Jaktprovssäsongen avslutades i månadsskiftet oktober-november där PO 
Setters Alizia, Göran Beckman, tog sitt årliga pris på SFKs prov. MFK 
hade sedan 2 prov i rad där ingen gordonsetter utmärkte sig på 
Kaptensgården. Nästa vecka på Dylta Bruk tog Kå-Setterns Nancy, Ulf 
Kåberg, ytterligare en 1 ökl hp i karriären och Gordvalls Nike II, Henrik 
Widlund, fick 3 ökl.

Med vårt jubileum som ett bestående minne var ett historiskt och 
spännande år över. Denna generalmönstring i rasen ska inte ses som en 
tillfällighet, utan en konsekvens av det långsiktiga arbetet våra uppfödare 
och klubben bedriver med stöd i bland annat RAS. Jag är övertygad om att 
vi kan förvänta oss en ökad bredd och en stabilisering på en allt högre 
nivå, och att vi ur detta perspektiv därför kan se framtiden an med 
tillförsikt.
Det har dock på sina håll, kanske berättigat, höjts ett varningens finger 
för att den ökande internationaliseringen och att de öppna gränserna 
skulle kunna leda till en uppdelning i rasen som vi ej är vana vid här i 
Sverige.

En annan fara i sammanhanget är naturligtvis ett ökat jaktmotstånd i 
allmänhet, och en gradvis förändring av den kultur och de förutsättningar 
som möjliggör jakt med stående fågelhund.
Här finns därför också ett arbete att göra om vi långsiktigt vill behålla 
syftet med vår ras, den jagande gordonsettern, en fungerande jakthund i 
alla miljöer och en god kompis i vardagen.

Västerå i januari 2008

Peter Hoyer



Gordon Settern i Sverige 2007 med SGSKs 
100-års jubileum
Året präglades naturligtvis starkt av klubbens 100-års jubileum, där man 
kan konstatera att SGSK känner stor stolthet över att ha lyckats med att 
få detta unika evenemang att motsvara och överträffa förväntningar och 
visioner. Utan att ha 100 % belägg för detta, var det troligtvis Norra 
Europas största gordonsetter-evenemang genom tiderna. Det var 
definitivt, och utan konkurrens, den största mönstringen av gordonsetter 
i Sverige någonsin, med 63 st gordonsettrar på utställningen och 172 st 
gordonsetterstarter i jaktprovet!

Extra glädjande är att alla mangrant ställde upp och gjorde detta till en 
fest värd att minnas för mycket lång tid framöver. Tack till våra nordiska 
vänner från Danmark, Norge och Finland som gjorde sig mödan att resa 
långt, och i vissa fall dessutom ställa upp på ovana marker och vilt. 
Tack till alla våra medlemmar från norr till söder, som på ett eller annat 
sätt deltog och naturligtvis stort tack till klubbens funktionärer med 
provledningen i spetsen.

Sett till resultaten får GST Åshöjdens Vivi, som vann huvudprovet både 
på fjäll och skogsprov med CACIT, anses som årets höjdare. I övrigt är 
2007 kanske ett hack i kurvan vad gäller bredden på topprestationerna. 
Nivån och utvecklingen i den öppna klassen får godkänt och är i nivå med 
övriga setterraser, där fem svenska hundar tagit första pris och därmed 
steget in
i segrarklass. 
Med 9 st förstapris, varav 6 av svenska hundar, har unghundarna dock 
tappat lite mark, eller är det bara en mer normal nivå jämfört med förra 
årets topp? 
Även om det är imponerande så saknas lite bredd i toppen, eftersom det 
bara är 3 hundar som står för dessa första pris med Årets Unghund GST 
Idrefjällens Zamba i spetsen.

Lite på samma sätt är förhållandet i segrarklass, då nio segrarklasser 
vunnits av gordonsetter men merparten, närmare bestämt fem stycken, 
av utländska hundar. Antalet segrar i förhållande till starter är i nivå med 
övriga raser, men det är bara 2 svenska hundar som vunnit resterande 
fyra segrarklasser. 
Att sedan GST   Åshöjdens Vivi har vunnit 3 stycken varav 2 med 
CACIT, och att en gordonsetter, GSH Svitjods Oden, för första gången på 
länge vunnit en segrarklass på fält, dessutom med R-CACIT, ska 
naturligtvis inte förringas utan ses som väldigt positivt och glädjande.

Även om vi hade gordonsettrar med i flera finaler, vann rasen tyvärr inte 
något av högstatus-proven i år. Kanske någon av hundarna ovan kan 
ändra på det till nästa år?

SGSK deltog i den landskamp vi inviterat till i samband med 100-års 
jubileet, och slutade på en hedrande 2:a plats efter Norge som tog en 
övertygande seger. I laget deltog Zettertjärns Money Penny, 
Zettertjärns DC Magica de Hexz, Mountaineers Aias och Åshöjdens 
Tracy.

Gordonsetterns premieringsprocent i nivå med engelsk- och irländsk 
setter

Det gjordes 435 starter av gordonsetter på jaktprov under året vilket är 
en markant ökning från föregående år och har säkert en förklaring i det 
stora antalet starter på 100-års jubileet. Starterna på fjällprov dominerar 
stort i år med 70 %, starterna på fält är 20 % och skogsproven står för 
resterande 10 %.

Glädjande nog har ökningen i antalet starter också motsvarats i erhållna 
premieringar, där vi uppnått 76 premieringar, inräknat ej svenskägda 
hundar. Detta ger en premieringsprocent på 17,5 %, vilket är i nivå med 
föregående år och lika med engelsk-och irländsk setter, men fortfarande 
en bra bit under pointerns siffror. Uppdelat på de olika provtyperna, 
sammanslaget vår och höst, får vi följande siffror; fjäll 17 %, fält 18 % 
och skog 18 %. En glädjande trend på fälten, och om vi vill skryta något, 
så var gordonsettern den ras med högst premieringsprocent på 
vinterfjällen, nämligen 26 %. 

För kalenderbitaren finns mer fakta på resultatsidan på Internet, där det 
också är möjligt att göra historiska jämförelser.

Tre svenska gordonsettrar har under året erövrat titeln Svensk 
Utställningschampion (SUCh), SUCh Patjanens Santa-Inez, Disa 
Nilsson, SUCh Gråsjövalens Viktor, Tina och Thomas Schaffer och 
SUCh Svitjods Olga, Anna Linder, i tillägg har ytterligare fyra hundar, 
tre norska och en finsk, fått titeln. 
Vi har även fått en ny Svensk Jaktchampion (SJCh) genomSUCh SJCh 
Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-Storm, som därmed också blir 
dubbelchampion. Kennel Åshöjden befäster här sin starka tiklinje, det är 
också kennelns 4:e dubbelchampion genom tiderna, varav två i egen ägo.

Med några undantag begränsas denna krönika till att endast beskriva den 
svenska gordonsettern i Sverige. Därmed inte att förglömma de som 
lyckats i andra länder eller som kommit till Sverige och gjort detsamma. 
När antalet premierade gordonsettrar glädjande nog ökar år från år, blir 
redovisningen nödvändigtvis också ett urval, vilket inte betyder att de 
som ej nämns har gjort något mindre bra, grattis till samtliga!

Årets Gordon Åshöjdens Vivi, Carola Hedlund, som med två CACIT och 
ytterligare en skl-vinst stod i särklass.

Årets Unghund Idrefjällens Zamba, Stefan Nordin, som med ett flertal 
1 ukl i både Sverige och Norge tog titeln utan diskussion.

Årets Uppfödare blev åter kennel Zettertjärn, Kristina Edh i hård strid 
med förra årets vinnare Kennel Åshöjdens, Ewa och Sten Storm, som 
trots Årets Gordon både i Sverige och i Norge var tvungen att erkänna sig 
besegrade.

Huvudprovet dominerades av Åshöjdens Vivi 
Huvudprovet arrangerades som fjällprov och skogsprov under 
jubileumshelgen. Fjällprov gick på fredag, lördag och även söndag, först ut 
var tre segrarklasspartier där vinnarna i de olika partierna fick göra upp 
om den slutgiltiga CACIT-segern. Vädret var på topp, lagom vind och det 
var gott om ripa i markerna. SGSKs hedersmedlem Lars Sandström 
dömde finalen och vinnare blev GST Åshöjdens Vivi med Cert och 
CACIT. Vivi, som ägs av Carola Hedlund i Jukkasjärvi, är en ung tik som 
nyligen tagit steget upp i segrarklassen och som skulle visa framfötterna 
ytterligare denna helg.
Det var många partier ute i markerna under lördagen och söndagen, 
dessa var fördelade på unghunds- och öppenklass. Vädret var på topp 
även dessa dagar och det var bra med fågel i markerna, men av någon 
anledning mästrade framför allt de äldre hundarna inte situationerna så 
bra som önskat. Antalet premieringar blev därför inte så många som vi 
hoppats men värd att nämna är Zettertjärn ´s Blaze, Sofia Lind, som 
med 2x1 ukl vann priset Bästa Unghund. Pris för Bästa 
Öppenklasshund gick till Åshöjdens Camaron, Ewa Posner-Storm, 
som tog en 2 ökl.
Skogsprov gick på lördag och söndag. Det var fina marker att tillgå med 
gott om fågel, men det skulle visa sig att dessa var ganska svåra att 
hantera, där den tidiga lövfällningen troligtvis var en bidragande orsak. 
Under lördagen avvecklades segrarklassen med flera partier där 2 hundar 
gick till CACIT-final. Domare i finalen var Anders Åslund, mångårig 
medlem i SGSK och en av dem som startade upp verksamheten igen 
1973. Vinnaren blev än en gång Åshöjdens Vivi med Cert och CACIT. En 
fantastisk prestation av denna unga tik som väl visade sin mångsidighet 
och även en bra prestation av sambo Johan Vedholm, som förde Vivi 
bägge dagarna.
Huvudutställningen lockar fler och fler utställare

Huvudutställningen hölls som vanligt i samband med årsmötet, denna 
gång åter i Herrfallet vid Arboga. Glädjande nog tycks antalet anmälningar 
till denna utställning öka igen, drygt 50 gordonsettrar ställde upp för 
bedömning av Torbjörn Granheim, Norge.

BIR blev Martinis Konrad, Christina Andersson, och BIM blev  Golden 
Pearl's Black Ezcada, Paula Sparf. Bästa jaktprovsmeriterade 
gordonsetter blev Mortenfjellets Keano, Peter Hoyer.
Det årliga apportmästerskapet vanns av Markusfjellet's EFO Cherie, 
Maria Köhler.

I samband med huvudprovet och jubileet arrangerade klubben ännu en 
utställning, där över 60 gordonsettrar från hela Norden ställde upp för 
bedömning av Erik Petersen, Danmark. Som vid så många andra tillfällen i 
samband med detta jubileum, kunde även här uppvisas ett rekord, då 
jaktprovsklasserna var mycket väl besatta med 8 hanar och hela 16 tikar! 
Bästa jaktprovmeriterad gordonsetter blev Puronperän Kone, Jukka 
Puro Finland, som i och med detta även blev Svensk 
Utställningschampion. BIR och BIS blev Hammarkleivas ZR Tyr, Kjell-
Åke Gerdin, och BIM blev Glavaris B Zazza, Anette Broman & Anders 
Westerlund.
På övriga utställningar arrangerade av SKK och FA har ett relativt stort 
antal gordonsettrar deltagit med varierande resultat. Årets 
Utställningshund  och vinnare av det nyinstiftade vandringspriset 
skänkt till 100-års jubileet blev Zettertjärns U-Hell, Kristina Edh.

Gordonsettern "bästa ras på vinterproven"
Vårens fältprov sågsom vanligt inte många gordonsettrar starta. Med 9 
starter på de 3 proven var rasen utan tvekan lägst representerad. Två 
hundar gick dock till pris, Nymarkens Hopper, Lage Laursen från 
Danmark, vann en segrarklass med cert på SFKs internationella prov och 
fick sedan R-CACIT. Ekipaget skulle senare återkomma till Sverige på 
jubileumsprovet och delta i det danska landslaget. På samma prov fick 
också Per Olssons Gordvalls Blossa en 4 skl.
På vinterproven startade 115 gordonsettrar, vilket är den lägsta siffran på 
många år. På senare år har rasen dock varit en stark vinterhund, årets 
vinterstarter gav 30 premieringar vilket ger 26 % i premieprocent och 
bästa ras i statistiken.

Redan i slutet på februari hölls säsongens första prov, Vinter-SM som 
arrangerades av NNFK. Av många betraktat som en rejäl chansning som 
dock höll hela vägen. Som vanligt var deltagandet från andra sidan Kölen 
stort och segern gick också till Norge. Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-
Storm, gjorde dock bra ifrån sig med en 3 skl i kvalet och 5 skl i finalen.

I kvalitetsklasserna tog Zettertjärns Money Penny, Kristina Edh 1 ökl 
hp, Mountaineer's Dollar, John Eliasson, 2 ökl och Idrefjällens 
Zamba, Stefan Nordin började året lite försiktigt med 2 ukl.

Någon vecka senare, på SNFKs prov i Merkenäs, vann Klettkovens 
Tausa III, Roald Fjaeraa Norge, segrarklassen med cert. I 
unghundsklassen fick Springstar HD Fat Boy, Urban Holmström, 2 ukl. 
Tillsammans med ytterligare några norska vänner blev gordonsettern 
överlägset bästa ras på provet med 44 % premiering.
På VBFKs prov startade märkvärdigt nog ingen gordonsetter 
överhuvudtaget, men på NNFKs prov i Rörvattnet veckan därpå var det 
fler, dock utan att lyckan stod dem bi i kvalitetsklasserna. Kristina Edh 
placerade Zettertjärns Maciga de Hexz och Zettertjärns Money 
Penny i segrarklass utan att gå helt till topps.

Efter påskuppehållet i mitten på april, startade proven igen med ÖNFKs 
internationella prov i Abisko. Trots en hel del startande gordonsettrar var 
det bara Hagelsprutans Pang Pinglan, Tina Backlund, som lyckades 
med 2 ukl. Samma helg gick MFKs prov i Sälen där Idrefjällens Zäta, 
Benny Staffansson fick 1 ukl hp.

I slutet på säsongen gick som vanligt NNFKs prov i Lofsdalen, normalt sett 
Sveriges största prov, men för att ge lite proportioner var det faktiskt vårt 
eget prov som tog den platsen i år! Det kom 40 gordonsettrar till start 
varav 13 gick till pris, vilket ger 33 % i premieprocent! Som vanligt var 
det också många av våra norska vänner som startade och tog pris. För de 
svenska framgångarna svarade Idrefjällens Zamba som tog ytterligare 
en 1 ukl hp samt Zettertjärns Blaze, Sofia Lind, och Zettertjärns 
Yakni, Kristina Edh, med varsin 2 ukl. Som enda svenska öppenklassare 
till pris fick Mortenfjellets Keano, Peter Hoyer 3 ökl. I segrarklasserna 
var det tunnare än normalt för rasen och Åshöjdens Tracy, Ewa Posner-
Storm fick 4 skl som enda svenska premierade gordonsetter.

Vintersäsongen avslutades med ÖNFKs prov på Dundret, där premiesäkra 
Patjanens Santa Inez, Disa Nilsson lade ytterligare två 2:a pris till 
samlingen.

Rekordstort antal starter för gordonsettern på höstfjället
I slutet av augusti höll SGSK sin årliga fjällträning, denna gång i 
Bruksvallarna, med ett stort antal unga och oprövade gordonsettrar. 
Fågeltillgången rapporterades god vilket fick provledningen för 
jubileumsprovet att slappna av lite. Förhoppningsvis fick alla hundar och 
förare goda erfarenheter med sig för framtida jakter och några av dem lär 
vi säkert få höra talas om framöver.
Under höstens Fjällprov fanns 192 gordonsetterstarter, vilket var flest 
starter av alla raser, naturligtvis ett rekord och mycket starkt påverkat av 
jubileumsprovet. Av alla dessa premierades 23 stycken vilket ger 11 % i 
premieringsprocent, en låg siffra kan tyckas men i nivå med de andra 
raserna i år. Vi kan se en nivåsänkning av premierade hundar på 
höstfjällen, samtidigt som vi även kan ana en långsiktigt minskande trend 
i antalet startande.

Säsongen startade med NNFKs första prov i Edevik där kullsyskonen 
Mountaineer's Dollar och Mountaineer's Darcie, båda ägda av John 
Eliasson, fick 2 ökl resp 3 ökl. På ÖNFKs prov i Pirtivuoppio samma helg 
utmärkte sig ingen av de fåtal startande gordonsettrarna. Redan veckan 
därpå hade ÖNFK prov igen på Dundret och då gick det bättre, 
Patjanen's Santa Inez, Disa Nilsson, började helgen med 3 ökl och tog 
så sin efterlängtade och förväntade 1 ökl hp nästa dag. Heimfjellets 
Fröya, Anders Eek Norge vann segrarklassen med CACIT. Detta ekipage 
skulle senare återkomma till vårt jubileumsprov och göra en riktigt stark 
prestation genom att vinna en skl på fjället och en i skogen, båda med 
cert, men fick se sig slagen av Åshöjdens Vivi båda gångerna i kampen 
om CACIT.

Som uppvärmning höll NNFK prov i Bruksvallarna helgen före vårt 
jubileumsprov. Enda gordonsettern med pris blev Zettertjärns 
Carmenzita, Kristina Edh, med 2 ukl.

Så var det dags för vårt jubileumsprov som det redan skrivits en hel del 
om. Förutom de resultat som redan nämnts tog Idrefjällets Zamba 
ytterligare en 1 ukl hp och Zettertjärns Yen, Kristina Edh, samt 
Svartekällans Varo'n, Ove Johansson, varsin 2 ukl. Åshöjdens Tracy, 
Ewa Posner Storm, fick 3 skl med ck och blev därmed Svensk 
Jaktchampion.
Årets Fjäll-SM och Fjällpokal arrangerades av VBFK på nya marker i 
Ammarnäs. Båda tävlingarna blev lite udda, så till vida att ingen segrare 
kunde utses i Fjäll-SM. I Fjällpokalen blev det bara en placerad hund och 
det utan att få högsta kvalitetspriset. I SM-finalen där Mountaineer's 
Aias, Johan Backlund, var med i kraft av 3 skl i kvalet, låg finalterrängen 
till synes helt tom på fågel trots goda förutsättningar, därmed kunde 
ingen hund placeras. I fjällpokalen hade vi tre gordonsettrar med i finalen, 
men tyvärr blev ingen placerad. Zettertjärns Carmencita, Kristina Edh 
kanske var närmast, men fick lämna finalen oplacerad med 3 ukl, som en 
av bara två hundar med fågelarbete i hela Fjällpokalen.

Även NNFK provade nya marker i Tossåsen för sitt sista prov för hösten 
och där gick det riktigt bra för gordonsettern, Gråsjövalens Viktor, 
Thomas Schaffer, fick 1 ökl hp och Idrefjällens Zamba tog ytterligare en 
av många 1 ukl hp.

From 2007 tilläts unghundklass på skogsprov
började som vanligt med NNFKs vinterprov där ingen gordonsetter gjorde 
väsen av sig. Efter alla samstämmiga rapporter om den sällan skådade 
fågeltillgången i skogen var spänningen och förväntningarna stora på 
höstproven i skogen. Detta späddes på av möjligheten för unghundarna 
att starta på skogsprov, som det nya regelverket ger. Antalet starter var 
dock inte större än förra året även om trenden är positiv sett över en 
längre period. Totalt startade 34 gordonsettrar,varav 15 på vårt eget prov, 
och 7 gick till premie, vilket ger 21 % premieringsprocent.

Höstens första skogsprov genomfördes av SNFK i skogarna kring Arvidjaur 
och Åshöjdens Vivi fick här 1 skl och började sin marsch mot titeln. På 
samma prov fick Hagelsprutans Otroliga Olga, Tina Backlund, och 
Åshöjdens Scilla, Krister Keisu, varsin 3 ökl.
På MFKs prov i Älvdalen startade unghunden Idrefjällens Zamba på 
nästa nivå och fick 3 ökl. Krutröykens Alfa, Trond Remvang, startade 
däremot i unghundsklass och kunde med 2 ukl som första gordonsetter 
genom tiderna gå till pris i ukl på skogsprov.

Vårt eget skogsprov har det redan skrivits om och på resterande skogprov 
under hösten, inkluderande Skogs-SM, premierades inga ytterligare 
gordonsettrar.

Positiv trend för gordonsettern på fältprov
På höstfälten startade 80 gordonsettrar varav 14 premierades, vilket är 
18 % och en fortsatt positiv trend och helt i nivå med övriga setterraser. 
Statistiken säger också att settrarna vann varsin segrarklass och resten, 
hela 11 stycken, lämnades åt den helt dominerande pointern!

Veckan före jubileumet höll MFK och VFK sina respektive första prov. På 
MFKs prov fick Svartekällans Varo'n, Ove Johansson 2 ukl som enda 
premierade gordonsetter av ett fåtal startande. Västsverige har utvecklats 
till ett riktigt starkt gordonfäste, på VFKs prov gick det riktigt bra för vår 
ras med 5 premierade hundar och provets bästa ras med 38 % 
premieringar. Nymarken's Nockando, Patrik Andersson, Ekdalens 
Diva, Ylva Molitor, och Svartekällans Windy, Kent Stensson, 
premierades alla i ukl, dock utan att nå hela vägen till toppen. I öppen 
klass spädde PO Setters Cindy, Per Olsson, och Svartekällans Yatzy, 
Bengt Stensson, på med 2 ökl respektive 3 ökl.

I Derbyt startade i år 3 gordonsettrar och som vanligt, är man böjd att 
säga, lyckades ingen något vidare. Här har vi verkligen ett hål att fylla om 
vi ska lyckas annat än sporadiskt, precis som på Fält-SM, där bara en 
gordonsetter startade utan att lyckas. Glädjande nog var det dock en ny 
segrarklasshund nämligen Svitjods Olga, Anna Linder, som tog sin 1:a 
tidigare på hösten i Danmark. För att inte vara sämre slog kullbror 
Svitjods Oden, Anna Linder, till på SISKs huvudprov några veckor 
senare och fick 1 ökl hp, för att dagen efter vinna en segrarklass med cert 
och R-CACIT. Jag skrev förra året att det är 13 år sedan Svitjods Isa 
vann Fält-SM och det är kanske Tore och Annas hundar som ska göra det 
igen?

I mitten på oktober höll SSK sitt huvudprov tillsammans med GFKs prov 
på Gotland, ingen av de fåtal startande gordonsettrarna lyckades gå till 
pris. Samma helg var det dock åter prov i VFKs regi och då gick det genast 
bättre igen. Nymarken's Nockando och Ekdalens Diva premierades 
igen i ukl och Gordvalls Krösa, Niklas Andreson fick 2 ökl.
Jaktprovssäsongen avslutades i månadsskiftet oktober-november där PO 
Setters Alizia, Göran Beckman, tog sitt årliga pris på SFKs prov. MFK 
hade sedan 2 prov i rad där ingen gordonsetter utmärkte sig på 
Kaptensgården. Nästa vecka på Dylta Bruk tog Kå-Setterns Nancy, Ulf 
Kåberg, ytterligare en 1 ökl hp i karriären och Gordvalls Nike II, Henrik 
Widlund, fick 3 ökl.

Med vårt jubileum som ett bestående minne var ett historiskt och 
spännande år över. Denna generalmönstring i rasen ska inte ses som en 
tillfällighet, utan en konsekvens av det långsiktiga arbetet våra uppfödare 
och klubben bedriver med stöd i bland annat RAS. Jag är övertygad om att 
vi kan förvänta oss en ökad bredd och en stabilisering på en allt högre 
nivå, och att vi ur detta perspektiv därför kan se framtiden an med 
tillförsikt.
Det har dock på sina håll, kanske berättigat, höjts ett varningens finger 
för att den ökande internationaliseringen och att de öppna gränserna 
skulle kunna leda till en uppdelning i rasen som vi ej är vana vid här i 
Sverige.

En annan fara i sammanhanget är naturligtvis ett ökat jaktmotstånd i 
allmänhet, och en gradvis förändring av den kultur och de förutsättningar 
som möjliggör jakt med stående fågelhund.
Här finns därför också ett arbete att göra om vi långsiktigt vill behålla 
syftet med vår ras, den jagande gordonsettern, en fungerande jakthund i 
alla miljöer och en god kompis i vardagen.

Västerå i januari 2008

Peter Hoyer


